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Raporton és porondon

Feljelentették a „tógyilkost„
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Ennyire fontosak és erősek 
vagyunk? Teszem fel a kérdést 
magamnak, és megvilágoso-
dom, ezek szerint IGEN. 

A Heti Hírek újság nyomtatott és 
internetes változata olyan politi-
kán túli civil erőt képvisel, mely a 
jelek szerint a nagykőrösi hatalom 
számára nemkívánatos. Ennek jó 
példája, hogy immár rendszeresen 
raporton és porondon vagyunk 
az ingyenes szócsőben, mely 
féligazságokkal, csúsztatásokkal 
tálalja a saját maga verzióját és 
pocskondiázza ezen valódi civil 
szellemi műhely munkáját. Mintha 
félnének. Nem tudjuk, hogy kitől 
és mitől és miért. Valószínűleg, 
az igazságtól. Mely oly sokszor 
került már napvilágra oldalainkon, 
és ezzel segítettük a lakosság 
eligazodását a tévinformációk 

és hazugságok, direkt elrendelt 
elhallgatások kusza rendszeré-
ben. A nép nem vak, nem hülye, 
és egyre kevésbé fél elmondani az 
igazát, egyre többször fogalmaz-
nak meg magánszemélyek is 
érdemi kritikákat a nagykőrösi 
városvezetés munkájával kapcso-
latban. 

Üldözési mánia… Így tudom két 
szóban összefoglalni azt, hogy a 
helyi fideszes vezérkar nekünk 
esik a helyett, hogy időnként 
önkritikát gyakorolva őszintén 
számolna be problémákról, 
még számára is megoldhatatlan 
gondokról. De nem: gyártanak 
maguknak ellenséget, nemes el-
lenfél helyett. Sajnos az ellenzék 
szót sajátságosan értelmezi min-
dennapjaiban a helyi többségi 
politikai vezetés, azonosítja azt 

A rémhír nem igaz:
Dénes Dénes cáfolja, hogy

kómában van

Dénes Dénes jobbikos nagy-
kőrösi önkormányzati képvi-
selő lapunknak eljuttatott 
közleménye szerint nagyon 
is jól van, él és virul, nem 
halt meg, nincs és nem is volt 
kómában. Íme, azt írja: 

Az elmúlt napokban többen is 
felhívtak telefonon, hogy tényleg 

kómában vagyok-e és egyáltalán 
élek-e? Jelentem élek és küzdök a 
nemzet felemelkedése érdekében. 
Harcolok a nemzeti radikalizmus 
oldalán a Jobbik győzelméért. 
Minden igaztalan hírt cáfolok, és 
üzenem a hír kitalálójának, hogy 
egyáltalán nem ijesztenek meg és 
továbbá is küzdök céljaim megva-
lósítása érdekében. 

Mindenkinek kívánok jó egész-
séget, és Szebb Jövőt!

Dénes Dénes
Jobbik Nagykőrösi Szerveze-

tének elnöke
Önkormányzati képviselő

Környezeti kár okozása 
miatt tett feljelentést a 
KÖVA KOM Zrt. a Csónakázó 
tóban október hónapban 
bekövetkezett halpusztulás 
miatt – olvasható Vozárné 
Ragó Ildikó vezérigazgató 
beszámolójában. 

A tájékoztató szerint a 
pusztulás észlelése után a 
katasztrófavédelemmel, az 
önkormányzati önkéntes 
tűzoltósággal, valamint a 
Bácsvíz Zrt. szakembereivel 
közösen megtartott bejáráson 
vízmintavételre, illetve vizs-
gálat elvégzésére került sor. 
Megállapítást nyert, hogy 

a Csónakázó oldott oxigén-
tartalma 1,2 mg/l, amit a 
vízben lévő összes oldott 
foszfortartalom okozott (0,58 
mg/l). 

A szakirodalom szerint 
az olyan vízben, melyben 
az oxigén szintje 3 mg/l-nél 
kevesebb, a halak általában 
nem maradnak életben. 

Ha a víz koncentrációja 3-4 
mg/l közé süllyed, a halak 
levegőért kezdenek kapkodni 
a felszínen, vagy magasabb 
oxigénkoncentrációjú pontok-
nál gyűlnek össze, például 
vízesésnél vagy szökőkútnál. A 
3-5 mg/l-es szint általában rövid 
ideig tolerálható, 5 mg/l felett 
a legtöbb vízi élőlény képes 
tartósan létezni, ha a víz egyéb 
jellemzői rendben vannak.
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az ellenség szóval. Pedig tévúton 
járnak. Úgy tűnik, hogy jönnek a 
választások, és sakknyelven szól-
va berosáltak. Csak azt nem tu-
dom, hogy mitől. Féljen az, akinek 
félnivalója van, tartja a mondás. 

A nyilvánosság ereje valóban 
nagy erő, mint ahogyan az meg-
mutatkozott a félresiklott és azóta 
is elhallgatott megyeváltósdi kap-
csán. Újságíró vagyok, tizenéve, 
főszerkesztő vagyok bő nyolc éve. 
Abonyban és környékén a nyil-
vánosság ereje jól működő rend-
szer, az általam bemutatott 9-10 te-
lepülésből érdekes módon csakis a 
nagykőrösi városvezetés az, mely 
oktondi módon többet foglalkozik 
velem és a lappal, a tulajdonossal, 
mint amennyit kellene. Sőt, sehol 
másutt nem szokás, hogy kapjunk 
egy minden háztartásba eljutó 
lapban akár egy egész oldalt is. 
Itt igen. Köszönjük szépen, mint 
már számtalanszor elmondtam, a 
negatív reklám is reklám. Aki még 
véletlenül nem ismert a városban 
bennünket, az most már igen. 
Sőt, szimpatizálnak velünk, egyre 
többen és egyre markánsabban. 

Én a kistérség több újságját 
szerkesztem. Hogy nem 
élek Nagykőrösön? Ez a baj? 
Költözzek oda? Szeretnék? Va-
lóban nem ott élek, ellenben 
együtt élek a nagykőrösi kis 
emberek mindennapos gond-
jaival és segítek ezek megol-
dásában, a többi újságíró vi-
szont helybéli. 

Én önzetlenül és csendben 
segítek a lakosságnak, többször 
nyilvánosságra hozva a történe-
teket. Én nem fenyegetek, nem 
telefonálgatok, ha valaki „rosszal-
kodott„, nem ijesztgetek senkit 
azzal, hogy elveszti az állását, 
nem kap segélyt, támogatást, nem 
perelek. Nem is tehetem, más erő 
az enyém, a mienk. A nyilvánosság 
és a helyi civil társadalom erejéé. 
Ez az erő a kistérség ereje, mely lát, 
én pedig látattok. Tabuk nélkül, a 
valóságot. Még akkor is, ha sokszor 
ez ijesztő. 

A spanyolviasz feltalálása egy ne-
vem senki által abban a bizonyos 
propaganda lapban, csodás. „Hé, 
embörök? Ki ne tudná, hogy ki a 
tulajdonosa eme lapnak, melyben 
most publikálok?„ Hát ezt jól 
megírták. Igen, Ábrahám Tibor az, 
micsoda hatalmas nagy hír, mely 
biztos a megdöbbenés erejével hat-
hatott, villámcsapásként érhette a 
helyi nagykőrösi társadalmat. És 
bizony- bizony. Mekkora hatalmas 
„nóvum„, hogy vállalkozásom üze-
melteti… Hatalmas a zavar az erő-
térben, vagdalkoznak, sötétben 
tapogatóznak. Fontosak vagyunk 
nekik, velünk kelnek és fekszenek, 
minden szavunkat olvassák, és 
amikor nekik nem tetsző új infor-
mációt olvasnak, kutatják az 
informátort és válságstábot hív-
nak össze. Egyetlen egy emberi 
reakciót vált ki belőlem mindez: 
nevetek… Nem kínomban, hanem 
őszinte, igaz érzésű emberként. 

Végezetül pedig ha már meg-
szóllíttattam, a „nevem senki„ 
által abban a lapban, akkor szeré-
nyen kérdezem csak: Vajon Czira 
Szabolcs képviselő úr mi a szöszt 
keres a térség többi településén, 
hiszen ő nagykőrösi? Hülye 
kérdés volt. Igen. Na, kedves fele-
barátaim én ugyanazt keresem 
a térség többi településén, mint 
ő. Dolgozom. Abonyban élek és 
írok a kistérségről. Azért az még-
sem elvárható, hogy egy- egy 
írás kapcsán költözzek Karára, 
Tetétlenre, Nagykőrösre... Vagy 
igen? Czira Szabolcs országgyűlé-
si mandátuma fél éven belül lejár. 
No, akkor meg pláne nem lesz elvi-
leg dolga a kistérség többi városá-
ban, falvaiban, melynek társulá-
sából nem mellesleg egyedüli 
településként kilépett a kőrösi 
fideszes többség… Nekem viszont 
nem jár le a mandátumom, se fél 
év múlva, se több. Ott, és arról a 
településről írok, ahova hívnak, 
szeretettel fogadnak, várnak. És 
nem a helyi hatalmasságok, hanem 
maga a nép… 

Lőrinczy Veronika
főszerkesztő
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Kosársiker a gimisektől

A HÉT képe:
Zsákutca kőrösi módra

Ez annyira zsák, hogy se “szája”, se “feneke”. Az ember örül, 
hogy visszatolathat.                                                                          tb

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 14; 37; 57; 58

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 3; 7; 24; 26; 32

Kemény mondatok…
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Még a rendszerváltás 
előtt, az „átkosban” hir-
dették, hogy legfőbb 
érték az ember. Való-
színűleg ez most is így 
van, vagy legalább is így 
lenne kis hazánkban,  
de a tapasztalatok mé-
gis mást mutatnak.

A múlt héten egy 
kelet -magyarországi 
nagyváros klinikájára 
kellett mennünk. Mond-

ták, hogy ne a klinikán kívül parkoljunk, mert ott az drága, inkább 
bent, az intézmény területén. Meg is fogadtuk a tanácsot, és 
automata sorompónál váltottunk jegyet, majd behajtottunk.

Bent alig volt jelző tábla, de ami volt, az is olyan apró betűs, 
hogy alig lehetett elolvasni. De végül is nagy nehezen leparkol-
tunk. Amikor így az már lenni szokott ilyenkor, egyik épületből 
küldtek minket a másikba, előbb be kellett jelentkeznünk, majd 
a következő helyen – ahol a vizsgálat zajlott - jelentenünk kellett, 
hogy már bejelentkeztünk…

A két épület között hogy-hogy nem számítógépes összeköttetés 
nem volt! Arról már említést sem kell tenni, hogy eleve a megadott 
időponthoz képest, több mint kétórás csúszással kezdődött meg 
maga a vizsgálat, bár megjegyzem konkrét időpontra mentünk.

Végül is minden rendben lezajlott, és mintegy négy és 
fél órás bent töltött idő után távozhattunk. A meglepetés 
a portán ért bennünket, amikor is az ottani pénztáros-
portás közölte, hogy a parkolási díj négyezer forint, a 
kedvezményekkel együtt. Persze szó nélkül kifizettem, 
nem úgy, mint egy idősebb házaspár, akiknél éppen nem 
volt ennyi pénz. 

Elgondolkodtam. Ha az ember vásárolni indul egy nagy áru-
házlánchoz, ingyen parkolót biztosítanak az áruház előtt, pedig 
ott csak vásárol az ember. Ugyanígy van ez az autószalonok és 
autójavítók előtt is, ahol gépkocsikat adnak-vesznek, vagy éppen 
karbantartanak. 

Csak valahogy, ahol az embereket gyógyítják, ott kell keményen 
a zsebbe nyúlni a parkolási díj miatt. Persze, értem én, hogy az 
egészségügy nem dúskál a pénzben, mert az állami támogatások 
drasztikusan csökkentek. Azt is tudom, hogy hálapénzt sem illik 
már adni. De, hogy egy klinika a kieső jövedelmét parkolási díjjal 
pótolja, az azért mégis csak elgondolkodtató. Hiába, mi magya-
rok találékonyak vagyunk!

Aztán utána érdeklődtem, és rájöttem, hogy környékünkön 
is - kórházon belül - bizony parkolási díjat kell fizetni, bár az 
egészségügyi szolgáltatás állítólag ingyenes. Illetve nem is 
ingyenes, mert aki dolgozik, annak a fizetéséből könyörtelenül 
levonják a tb-járulékot…

Nos, hát ez a szép új világ: nem az egészségügyi szolgáltatásért 
kell fizetni formálisan, hanem az ottani parkolásért.

Ügyes, nem?
ábrahám

Orbán Viktor kormányfő a mi-
nap így nyilatkozott: „Jobban 
teljesít az ország, de nem 
teljesít jól, mert magasabb 
a temetések száma a ke-
resztelőknél”

Igen, a lakosság lélekszáma fogy, 
és már 10 millió alatt vagyunk. 
Talán a politikának érdemben kel-
lene foglalkoznia a családokkal, a 
gyermekvállalással és az álszen-
teskedő szavakat fel kellene már 
váltania az érdemi tetteknek, mert 
lassan elfogyunk! 

A nagykőrösi Arany János 
Református Gimnázium fiú ko-
sárlabda csapata részt vett a 
Regionális Kosárlabda Tornán, 
melyen ceglédi középiskolás 
csapatok ellen versenyeztek. 
Az 5 csapat részvételével zajló 
tornát a kőrösiek nyerték. A 
csapat tagjai Cselóczki Mátyás, 
Cseri Márk, Csernus Noel, 
Farkas-Szabó Márk, Fenyődi 

Szabolcs, Kalocsa Krisztián, 
Magyar Csaba, Nagy Zoltán, 
Szél Csaba voltak. Felkészítő: 
Dr. Fülöp Tiborné.
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Nagy Balázs települési képviselő: 
A közbiztonság megteremtése 

nem a csendőrségre és nem 
a magyar gárdára tartozik, 
az a rendőrség feladata. … A 
Jobbik megjelenése minde-
nütt zűrt, káoszt okoz, és 
félelemkeltésre való. A Job-
bik, mint pártszervezet egy 
magát körülvevő, védő, uszító 
magatartással fenn akarja 
tartani a magyar gárdát. 
Ez a magyar lakosságban és a 
becsületes magyar emberekben 
félelmet kelt, nem egyetértést. 

Jeruskáné Berényi Erzsébet tele-
pülési képviselő:

Minden éjszaka szem- és 
fültanúja, amikor a ven-
déglátóegységből kijőve a 
fiatalok őrjöngenek, törnek- 
zúznak és rendőröket nem 
lehet látni. Iskolában mindig 
vannak renitens tanulók. Ezek a 
tanulók egy idő után megjelennek 
a Jobbik oldalán és írják a külön-
böző agresszív megjegyzéseiket. 
A Jobbik fiatalokat vár, új tagokat 
toboroznak, de csak ezeket a re-
nitenseket, akik már bekerültek 
fiatalok börtönébe?

Czira Szabolcs polgármester
Annak idején a képviselő-tes-

tület többsége többször nem támo-
gatta a rendőrségi beszámolót. 

A helyi rendőrség feladata a 
rend fenntartása. A nagy politikai 
úgy tud beleavatkozni, hogy 
leváltja a rendőrkapitányt. 
Nem fog Pintér Sándor miniszter 
úr kimenni a zártkertekbe ellen-
őrizni. Neki az a feladata, hogy 
minden településen biztosítsa 
azt, hogy elegendő rendőr álljon 
rendelkezésre. Ennek jegyében 
ebben a választókörzetben őrsöt 
is létrehoztak Jászkarajenő, Törtel 
és Kőröstetétlen vonatkozásában, 
amelyek kiváló eredményeket ér-
nek el. 

Az önkormányzatnak nincs 
kompetenciája arra, hogy ezen 
változtasson. Az önkormány-
zat a közmunkások foglal-
koztatásával a város közte-
reinek védelmében segíti a 
rendőrség munkáját.

Szó szerinti idézetek a szep-
temberi képviselő testületi jegy-
zőkönyvből

Ők mondták, szó szerint

Kovács Gábor levelét megírta

Az alábbiakban Kovács Sán-
dor volt konzervgyárigazgató 
fiának levelét tesszük közzé. 
Mint ismeretes, a közelmúltban 
közadakozásból a Toldi iskola 
előtt felavatták a Kovács Sándor 
szobrát, ennek kapcsán kap-
tuk az alábbiakban olvasható 
sorokat.

KÖSZÖNET

Nem gondoltam, hogy 
valaha megérhetem, hogy 
Édesapámról utcát nevez-
nek el a városban, hogy 
a város díszpolgárává vá-
lasztják és az események 
csúcsaként szobrot állíta-
nak emlékére. 

Ahhoz, hogy ez így lehessen, 
nem volt elegendő több évti-
zedes munkája, az, hogy imád-
ta városát és otthonaként 
tekintette a konzervgyárat, 
hanem szükség volt jó né-
hány olyan eseményre, ami 
megmozgatta a gondolatokat, 
újraébresztette az emlékeket 
és lehetővé tette azt, hogy 
a józanész, a történelmi hű-
séghez igazodó emlékek érvé-
nyesüljenek. Szükség volt né-
hány megszállott ember önzet-
len, őszinte szeretetére, elhiva-
tottságára és odaadó szervező 
munkájára. Azt már több ízben 

tapasztalhattam, hogy a gyá-
riak - a szakma - őszinte szere-
tettel és tisztelettel emlékszik 
vissza arra a korszakra, az 
Édesapámra. A június 13-
án tartott rendezvényen - 
melyre engem is meghívtak 
- az egyik fő napirend az 
volt, hogy megszületett a 
szándék egy Édesapám tiszte-
letére felállítandó szobor 
megvalósítására, ami számom-
ra is hihetetlen módon, no-
vember 8-ára meg is valósult. 

Egy nagyon szép megemlé-
kezés keretein belül találkoz-
hattunk Kovács Jenővel a 
szobrászművésszel, a szobor 
megalkotójával és a sok-sok 
érdeklődővel. Itt szembesül-
hettem először azzal, hogy 
Édesapámat nemcsak a szak-
ma és nemcsak a gyáriak 
tisztelték és szerették, hanem 
olyan emberek is, akik soha 
nem dolgoztak együtt vele 
és mégis megtisztelték mind 
a megemlékezést, mind a 
szoboravató ünnepséget. A 
június 13-i és a november 8-i 
találkozások során elmond-
tam, hogy ezek a kitüntetések, 
ezek a gesztusok, amelyekkel 
Édesapámat és mondjuk ki, 
minket, a családot megtisztel-
tek, nem szűkíthetők le az 
ő tevékenységére. Minden 
alkalommal megemlítettem 
– és ezt nagyon komolyan is 
gondoltam -, hogy ez a meg-
becsülés nem csupán az 
övé, hanem azé a közösségé, 
amellyel együtt ezeket a sike-
reket elérhette. Azoké az em-
bereké is, akik most is szere-
tik, tisztelik, akik most is úgy 
emlékeznek vissza egykori 
munkahelyükre – mondhatjuk: 
otthonukra -, mint az életük egy 
nagyon fontos részére, talán 
az egyik legfontosabb részére, 
mint sikerre, amire mindig 
büszkék lehetnek. Igen, büsz-
kének kell lenniük Valamennyi-
üknek, azok helyett is, akik 
már nem lehetnek közöttünk. 
Az, ami itt megszületett, sok-
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ezer ember munkájának, oda-
adásának gyümölcse, ember-
öltőkön keresztül. Köszönöm!

Köszönet azoknak, akik 
megálmodták - Dr. Ábrahám 
Tibornak és Feleségének - 
és végigcsinálták azt a nem 
egyszerű utat, ami a szobora-
vatáshoz vezethetett. 

Köszönet az iskolának, az 
iskola vezetésének és felü-
gyeleti szervüknek, a minisz-
tériumnak azért, hogy helyet 
adtak a szobor elhelyezésére, 
vállalva annak megőrzését, 

szellemiségét, a szakma sze-
retetének továbbvitelét. 

Köszönet Kovács Jenő szob-
rászművésznek, aki nem 
csupán egy művészeti alko-
tást hozott létre, hanem egy 

olyan szobrot készített el, 
ami visszatükrözi Édesapám 
egyéniségét, lelkét és emberi 
valóságát. 

Köszönet azoknak, akik 
anyagilag támogatták a szo-
bor megvalósítását, függetle-
nül attól, hogy dolgoztak-e a 
gyárban, dolgoztak-e Édesa-
pámmal. Itt meg kell je-
gyeznem, hogy olvasva az 
adakozók névsorát, világossá 
válik mindenki számára, hogy 
Édesapámat vallási, politi-
kai, társadalmi irányultságtól 
függetlenül szerették, tisztelték 
és becsülték. 

Köszönet azoknak, akik 
jelenlétükkel tisztelték meg 
az eseményt. Sokan régi 
fényképekkel érkeztek, 
kihasználva az újabb ta-
lálkozót, büszkén emlékez-
tek azokra az időkre. So-
kan fényképezkedtek a szo-
borral és sokan mondtak 
köszönetet azoknak, akik e 
szobor létrejöttében mun-
kálkodtak, és akiknek e 
szobor és talán emlékhely 
köszönhető. 

Köszönet mindenkinek és 
azoknak is, akik már nem le-
hetnek közöttünk. 

Köszönöm, hogy itt lehettem, 
köszönet, hogy Önök között 
élhettem. 

Tisztelettel
Kovács Gábor
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Mármint a 
Magyarorszá-
gon működő 
bankok. A Gaz-
dasági Ver-
s e n y h i v a t a l 
(GVH), akiről 
eddig az átla-
golvasó azt 

sem tudta, hogy egyáltalán 
van, brutális pénzbüntetést 
szabott ki 11  bankra: 9,5 
milliárd forint értékben.  
Ezek közül is a legnagyobb 
büntetést a Csányi Sándor 
tulajdonolta és vezette OTP 
kapta, 3,9 milliárd forinttal. 
Ezt a korábbi Lázár-Csányi 
pengeváltás ismeretében 
azt gondolom nem is kell 
kommentálni. 

A vád az volt, melyet annak 
idején Rogán Antal fogalmazott 
meg, hogy a bankok egymással 
egyeztetve korlátozták a devi-
zahitelesek rögzített árfolya-
mú végtörlesztését. Az is ér-
dekes, hogy két osztrák tulaj-
donú bank is benne van a 
büntetettek körében, az Erste, 
és a Raiffeisen. E két „labanc” 
bank már fontolgatta, illetve 
fontolgatja a kivonulását a 
magyar piacról... Lehet, hogy 
ez a döntés elősegíti az ő 
döntésüket is?

No, most mi jó, hiszékeny 
magyarok hátradőlhetünk a 
székben, és a régi mondás 
szerint dörzsölgethetjük a 
kezünket, mert hogy kezd 
megdögleni a másik tehene is: 
a tulajdonosával együtt! Csak 
azt nem gondoljuk át, hogy 
ezek a bankok ezután majd 
óvatosabb hitelezési politikát 
fognak folytatni, sőt esetleg ki 
is vonulhatnak a magyar piac-
ról. Szűkülhet tehát a hitelle-
hetőség, melynek a hatása a 
magyar – amúgy is hibernált 
állapotban lévő - gazdaságra 
beláthatatlan következmények-
kel járhat!

Azt én is olvastam a médi-
ában annak idején, hogy 
magas vezető bankárok úgy-
nevezett munkareggeli kap-
csán beszélgettek a végtör-
lesztésről. Az azonban nem 
derült ki, hogy kötöttek-e egy-
mással valóban úgynevezett 

kartell megállapodást, azaz 
összebeszéltek-e, melyet a 
Gazdasági Versenyhivatal 
most keményen megbünte-
tett. Azért azt ne felejtsük el, 
hogy a végtörlesztés a bankok-
nak veszteséget okoz, tehát 
nyilván nem állt különösebben 
érdekükben elősegíteni a 
végtörlesztést, főleg  nem a 
saját zsebükre....

Azt se felejtsük el, hogy a 
kormány november 1-ig adott 
határidőt a Bankszövetségnek 
egy olyan javaslat kidolgozá-
sára, mely a devizahiteleseken 
segít, a bankoknak pedig 
milliárdos pénzkidobást jelen-
thetett. Senki se gondolja 
azt, hogy én most védem a 

bankokat, de azért az csak 
nem lehet véletlen, hogy no-
vember 1-ét követően mégis 
csak lecsapott az a bizonyos 
pallós a bankokra, - hogy, hogy 
nem a kormány elvárásának 
megfelelően – a GVH képében. 

Amúgy sem volt különö-
sebben jó híre a magyar 
kormánynak európai pénz-
ügyi körökben a bankadó 
bevezetése miatt, amelyet 
még a 2014-es költségvetés 
is fenntart, bár annak 
idején azt ígérték, hogy ez 
csak átmeneti intézkedés 
lesz. 

A kormány láthatólag a 
devizahitelesek problémáját 
igyekszik egyrészt a Kúriára, 
azaz a bíróságok legfőbb fó-
rumára, valamint a bankokra 
hárítani. A bíróságoké az er-
kölcsi felelősség, mert a Kúria 
még mind a mai napig nem 
hozott jogegységi döntést, más-
részt az anyagi áldozat pedig a 
bankoknál fog landolni. 

Megjegyzendő, hogy nagyon 
nehéz jogegységi döntést hozni 
úgy, hogy a bíróságok  - a bírói 
szabadságnál fogva – különféle 
módon ítélkeztek és hozták 
meg döntéseiket a devizahite-
lek ügyében: néha az ügyfél-

nek adva igazat, néha pedig a 
kölcsönt nyújtó banknak. 

Kormányzatunk tehát 
sem az erkölcsi felelősséget 
nem akarja felvállalni, de 
anyagi áldozatot sem kíván 
különösebben hozni, ezt a 
bankoktól várja el. Így mindkét 
vonatkozásban – úgymond ő - 
„tiszta” marad! Legalábbis így 
gondolják a propaganda Fidesz 
központban. 

A kormányzat egyáltalán 
nem csinál már titkot abból, 
hogy számára a szakmai 
elhivatottságnál, szakismeret-
nél fontosabb a politikai meg-
bízhatóság, akár a jogról, 
akár a pénzvilágról, vagy 

egyébről van szó. Tapasztalni 
lehet, hogy elvben független 
civil társadalmi intézmények 
kezüket lábukat törik, és nap 
mint nap bizonyítják, hogy 
milyen hálásak a regnáló ha-
talomnak... 

A kérdés persze nem vitás: 
a devizahitelesekkel kell ten-
ni valamit, mert ügyük - ezt 
ahogyan Fidesz körökben is 
megfogalmaztak már – tár-
sadalmi, politikai problémává 
vált. 

De nem úgy, ahogy ezt a 
kormányzat ma végzi, mert 
– szokásával ellentétben – le 
kellene ülni tárgyalni. Ez nem 

igazán tetszik a kormánynak, 
ő inkább csak kinyilatkoztatni, 
diktálni és ha nem fogadják 
meg tanácsait, akkor kemé-
nyen büntetni szokott. A prob-
léma, mármint a devizahite-

lesek ügye túl bonyolult ahhoz, 
hogy egy tollvonással vagy egy 
büntetéssel el lehetne intézni. 

Jól tudjuk, senkit sem a 
karhatalom vitt be aláírni 
a devizahitel szerződését, 
azt mindenki önként 
tette. De az is igaz, hogy 
senkinek a figyelmét nem 
hívták fel arra, hogy el-
szabadulhat az árfolyam, 
és a következmények – 
már ami a törlesztést illeti 
– beláthatatlanok. És ne 
felejtsük el, hogy amióta 
Fidesz van kormányon, az 
Euró 300 forint körül mo-
zog, szemben a korábbi 
260-270 forinttal! Ez a leg-
nagyobb probléma, és ezt 
ez a kormányzat tette, kö-
vette el! A többi már mind 
következmény...

A devizahitelesek már sajnos 
megkapták a magukét, többek 

közt az ordenáré módon el-
hibázott ócsai lakótelepet is, 
most meg a bankok kaptak  - 
Orbán Viktort idézve – egy 
kemény sallert!

Lehet, hogy rövid távon – a 
2014-es választásokig - lehet így 
kormányozni, de hosszú távon 
biztosan nem...

ábrahám

P e r i s z k ó p

Megkapták!

52013. november 26. www.hetihirek.hu



Heti Hírek6 2013. január. 01.

A Magyar Parlament hon-
lapján olvasható nyilvános 
adatok szerint Volner János, 
választókörzetünk Jobbikos 
országgyűlési képviselő jelölt-
je a kistérségünkben élő or-
szággyűlési képviselők közül a 
legtöbbet viszi haza. Ő ugyanis 
nem „mezei„ képviselő, hanem 
a Jobbik frakcióvezető helyet-
tese, számos bizottsági tagság 
mellett. Így aztán a havi bruttó 
tiszteletdíja is sokkal maga-
sabb, mint az általunk most 
vizsgált másik két képviselőé, 
695.700 forint, Czira Szabolcsé 
a legkevesebb, 394.230, Földi 
Lászlóé 452.205 forint. Ezek 
októberi adatok. Mind e mellett 
kapnak még választókerületi 
pótlékot is minden hónapban, 
Cziráé 354 807 Ft, Földié 406 

985, Volneré a legkevesebb, 278 
280 Ft. A lakhatási támogatás 
mindegyikük esetében ugyan-
annyi, 115.950 forint havonta.

Összesen tehát a Magyar 
Parlamentből az alábbi bruttó 
összegeket vitte haza októ-
berben a három képviselő:

Czira Szabolcs 864.978 Ft
Földi László 975.140 Ft
Volner János 1.089.930 Ft

Földi és Czira még polgár-
mesterek is, tehát a politikából 
származó jövedelmük a fenti-
nél azért jóval több, míg Volner 
János nem polgármester, de 
még képviselő testületi tagság-
gal sem rendelkezik saját te-
lepülésén, Csemőben. Ő nem 
is külsős bizottsági tag. Csemő-
ben meglehetősen takarékosan 
bánnak a bizottságokkal, hiszen 
csak egy van belőle, ez pedig a 
Pénzügyi, melynek három tagja 
van, ebből csak egy a külsős. 

- nagyi - 

A DK jelöltje élénk facebook-
os tevékenységet végez. Egyik 
ismerőse megosztotta vele azt 
a „tabellát„, melyből az olvas-
ható ki, hogy a baloldal külön- 
külön elég gyengécske, vagyis 
egészen pontosan a DK a teljes 
népesség 4 %-ának bizalmát él-
vezi csupán. Ugyanez az adat 
az Együtt PM- 2014 esetében 
4%, az MSZP-nél 16 %, a Jobbik-
nál 10 %, az LMP-nél 2 %, míg 
a kormánypártnál, a Fidesznél 
34 %. Ebből az látszik, hogy a 
kormány remekül sulykolja 
bele a népbe azt, hogy jó úton 
járnak, teszi ezt úgy, hogy 
gyakran éppen az ellenkezőjét 
mondja annak, amit tesz. A há-
rom baloldali párt együtt erős 
lenne, népszerűségük a teljes 

lakosság körében 24 %. Igaz, 
ezzel sem tudnák megszoríta-
ni a jelenlegi hatalom birtoko-
sait. Czinege Imre véleménye: 
„Mást most sem mondhatok, 
összefogás, egy miniszterelnök 
jelölt, egy lista, egy képviselő 
jelölt.„

Volner János megmondta a 
magáét a Parlamentben
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Földi László a lobbista:
A Ceglédi Kórház adósságának 

eltörléséért harcol

Volner János egymillió
felett visz haza a Magyar 
Parlamentből havonta

Napokon belül eldőlhet, 
hogy a kormány mekkora 
összeget biztosít a kórházak 
adósságrendezésére - tudta 
meg a Magyar Nemzet. Alapos 
felmérés történt, amely során 
kikérték a helyi képviselők 
véleményét, és megnézték, 
mely kórházak vannak legin-
kább bajban. A Ceglédi Pano-
ráma Földi Lászlónak, Cegléd 
polgármesterének tette fel kér-
déseit, nem csupán a kórház 
konszolidációval, de általában 
a lobbitevékenységgel kapcso-
latban is.

„A parlamenti képviselőnek 
fontos feladata, hogy ha nem 
települési, hanem országos 
szinten adódik lehetőség, 
tegyen meg mindent a helyi 
közössége ,,helyzetbe hozá-
sára”. Nekem elsődleges fe-
ladatom Ceglédet és térségét 
képviselni ilyen esetekben. … 
A legutóbbi siker a szennyvíz-
csatornázás, amelyben a támo-
gatási intenzitást 83-ról 95 szá-
zalékra sikerült feltornászni, ez 
190 millió forint pluszt jelent 
Ceglédnek. A ledes rendszerű 
közvilágítás fejlesztésre pedig 

594 milliót 
nyert a 
város. Úgy 
tűnik az idő-
sek otthona 
energ ia ra -
cionalizálá-
si projektjé-
re is sikerül 
forrásokat 
s z e r e z n i . 
Tavaly ka-
rácsony előtt sikerült a parko-
lópályára tett bölcsőde pro-
jektet visszahozni, és ezzel több 
mint 160 milliós  beruházás 
valósult meg. Aztán azért is 
sokat kellett dolgozni, hogy a 
város 250 millió forintnyi költ-
ségvetési támogatást kapjon, 
vagy hogy a Tanyaprogram 
keretében be tudjuk fedni a 
piacot. Volt szerepem abban is, 
hogy a térség más településein 
fejlesztésekre támogatást kap-
janak.”

Jövőre sem változnak a he-
lyi adók, illetve a bölcsődei, 
középiskolai a közétkeztetés 
díjai sem emelkednek - döntött 
a múlt héten minderről a ceg-
lédi képviselő-testület.

A Jobbikos körzeti jelölt 
aktív a Parlamentben. Egyik 
legutóbbi felszólalásából: „A 
külföldi, de Magyarországon 
termelő vállalatoknál csapódik 
le ez a gazdasági növekedés. 
Azt  javaslom, hogy nézze 
meg a miniszter úr az Európai 
Bizottság adatait, a fideszes 
képviselőtársaim ezek szerint 
nem olvasták, mert tekerik 
a fejüket, ebben az szerepel, 
hogy a nemzeti össztermékünk 

értéke, az, amit az ország 
ténylegesen a magáénak tud-
hat, sajnos 0,5 százalékos 
csökkenésben van a tavalyi 
szinthez képest, a külföldiek 
profitkivonása erősödött az 
országból, megtermelik ugyan 
itt a jövedelmet, erre most 
oly büszke a miniszter úr, hi-
szen a GDP nő, azonban ez a 
jövedelem bizonyított módon 
el is hagyja az országot. „

Balogh Edit főleg itthon 
ténykedett

Czinege Imre baloldali
összefogást hirdet

Romhányiné dr. Balogh Edit, 
Abony város polgármestere 
az elmúlt héten főként Abony-
ban intézte a nagy város felújí-
tási programmal kapcsolatos 
utómunkálatokat. Legalábbis 
erre enged következtetni az a 
tény, hogy a frissen elkészült 
gyönyörű abonyi képes könyv 
bemutatóját megtartották a 
Kultúra Házában. A kiadvány 
nyomdai előkészítését és szer-
kesztését egyébként nagykő-
rösiek készítették, a Cuontry 
Tourstól rendelte meg azt 
Abony városa. Benne csoda-
szép képek, főként Polyák 
Attila fotós felvételei láthatók. 

A bemutatón megjelentek kap-
tak a könyvből, annak után-
nyomását máris tervezik, való-
színűleg értékesítik is majd 
pénzért. Balogh Edit az Együtt 
PM 2014. hivatalos országgyűlé-
si képviselő jelöltje, a szervezet 
facebook-os oldalán több ké-
pen is szerepel. Most a vezető, 
Bajnai Gordon legújabb nyilat-
kozata ez: 

„A kormányváltás után 
valóban lesz, akinek fájni 
fog: Simicska Lajosnak és a 
fideszes kegyenceknek, akik 
törvénytelenül, haveri alapon 
jutottak földhöz, trafikhoz, 
állami megrendeléshez. A kis-
keresetűeknek azonban jobb 
lesz, a minimálbéresek havi 
8-10 ezer forinttal járnak majd 
jobban, az egykulcsos adó 
eltörlésével pedig az adózók 
90 százaléka nyerni fog. Együtt 
megcsináljuk!„- nyilvánvaló, 
hogy ezzel a jelölt asszony is 
maximálisan egyet ért.
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61 kérelem a Bursa Hungarica-ra 
Mint ahogy beszámoltunk róla, 

a nagykőrösi önkormányzat idén 
is csatlakozott a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíj pályázathoz. A kitűzött 
november 15-i határidőig össze-
sen 61 darab kérelem érkezett 

be a polgármesteri hivatalhoz, 
amelyeket az illetékes szociális 
bizottság fog elbírálni december 
4-i ülésén. A döntésről a januári 
képviselő-testületi ülésen fognak 
tájékoztatást adni.

Tanyafejlesztés

Örömmel olvastam a Heti Hí-
rekben hogy több nagykőrösi 
lakos nyert a tanyafejlesztési 
pályázaton. 2-4 millió forin-
tot. Ami megdöbbentett, az az, 
hogy a budapesti V. kerületi 
önkormányzat több cége is 
nyert ezen a pályázaton több 
százmillió forintot. Persze 
nem egy tételben, hanem 3-4 
adagban, hogy „ne mi nyerjük 
a legtöbbet”. Mint amikor az el-
ső viki kormány idején a felesé-
ge szőlőtelepítésen is pályá-zott 
pénzekre.

Rögtön fölmerül a kérdés 
Budapest belvárosában mi 
szükség van tanyafejlesztésre?

Azonnal jött a pártunk és 
kormányunk hasba akasztós 
válasza Rogán elvtárs prezen-
tációjában. A Hold utcai pi-
acot akarják felújítani ebből 
a pénzből, hogy a tanyasi ter-
mékek eladását segítsék!

Gondoljunk csak bele! A ta-
nyasiaknak az a legnagyobb 
gondja, hogy nem tudják hol 
étékesíteni az eladni való ter-
méküket? Akkor minek a ta-
nyafejlesztés? Hány olyan ta-
nya van városunk környékén 
is, ahol nincs villany, meg 
használható út esőzések ide-
jén?

Ha valaki ránéz a térképre, 
láthatja, hogy a Hold utcai piac 
környékén, kb. 20 kilométeren 
belül nincs egy tanya sem! 
Már pedig a tanyasi árut a kö-
zeli városban szokták értéke-
síteni, ami a nincs messzebb 
5-10 kilométernél. Élek a gya-
núperrel, hogy a pesti fiúk 
az igazán rászorult tanyák-
tól vették el a pénzt, hogy a 
nagybani piacon vásárló ko-
fák jobb körülmények között 
adhassák el teremékeiket a 
belvárosi fidi szavazóknak. 
Mert a tanyasi költségbe nem 
fér bele a pesti belvárosba va-
ló bumszlizás.

Senki nem lamentált, tilta-
kozott, ezt is lenyomták a 
vidékiek, így városunk polgá-
rainak a torkán is.

Fölmerülhet a kérdés, hogy 
városunk, Nagykőrös vezetése 
miért nem pályázott a piac 
további fejlesztésére, hogy 
az őstermelőknek ne kelljen 
minden védelem nélkül árul-
niuk a teremékeit? Miért kell 
szélben, esőben, hóban ott 
állniuk, hogy eladhassák, ami 
otthon termett? A kormánypárt 
helytartója biztosan tudja a 
választ. De mikor mondja el?

Kocinkó

akkor olcsóbb lenne a hús, 
és ugyanakkor tisztább az 
ülésterem.

***

A politikus, mentős 
képviselő legutóbbi za-
varos felszólamlása kap-
csán a vöröskeresztes 
kollégái elsősegélyben 
részesítették, melynek so-
rán megállapították, hogy 
ugyan részleges agyha-
lált szenvedett, de így is 
tud a megkívánt szinten 
politizálni.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő már sokkal jobban tudja, 
hogy mi az erkölcs és a lelki 
tisztaság, szemben azokkal a 
nőkkel, akik még nem űzték az 
ő mesterségét.

***
A politikában a „kis” emberek 

le akarják törni az ambícióidat, 
de a nagyok viszont éreztetik 
veled, hogy te is lehetsz olyan, 
mint ők.

***
Okos Béla könyvelőt nem 

az rendítette meg hitében, 
hogy az állami propaganda 
folyamatosan hazudik neki, 
hanem az, hogy így többé 
már nem hisz a hivatalos sta-
tisztikáknak.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a politikusok jobban fél-
nek attól, hogy megértik őket, 
sem mint attól, hogy félreértik 
mondanivalójukat.

***
A bíróságok nem azért 

vannak, hogy igazságot szolgál-
tassanak, hanem azért, hogy a 
jogra hivatkozva minél jobban 
elhúzzák az ítélkezést!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 26. Kedd: Virág
November 27. Szerda: Virgil, 

Virgínia
November 28. Csütörtök: 

Stefánia

November 29. Péntek: Takso-
ny, Brenda

November 30. Szombat: 
András, Andor

December 1. Vasárnap: Elza, 
Natália

December 2. Hétfő: Melinda, 
Vivien
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Így múlik el a világ dicsősé-
ge: az egykoron nagy dérrel-
dúrral kinevezett politikai fő-
tanácsadóból mára végül is 
udvari főfotós lett!

***
A politikában sokszor elve-

hetik a becsületedet, de az 
igazságodat sohasem…

***
A politikában egy üres bók 

még korántsem jelent igaz es-
küt a hatalom képviselőjének.

***
A sunyi rágalom is lehet 

olyan káros a politikában, mint 
a napsugár, mely túl sokáig ér, 
és ezáltal meg is éget.

***
A politikus bölcsessége nem 

más, mint uralkodási képesség 
önmaga felett.

***
A boldogságnak nincs köze 

az összeharácsolt vagyonhoz, 
vagy a politikai ranghoz: ez 
egyszerűen csak a lelki harmó-
nia kérdése.

***

A politikában a vak ko-
mondort is ugyanolyan 
hamar utolérik, mint a sán-
ta kutyát, ha egy képviselő 
megfontoltan és tudatosan 
hazudik.

***
A politikában a hősök és a 

mártírok sohasem habozták 
kimondani az igazat, többségi 
meggyőződéssel szemben…

***
Van-e olyan politikus, aki-

nek az élete nap, mint nap ne 
lenne alávetve kegyes hazug-
ságoknak?

***
Orbán szerint a parlament és 

a disznó ól között csökkente-
ni kellene a távolságot, mert 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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2013. november 19-én kihe-
lyezett véradás volt Abony-
ban. Hosszú éveken keresztül 
a régi művelődési házban 
volt biztosított a hely. A vér 
levételét követően a véradók 
fehér asztal mellett tudtak né-
hány szót váltani egymással 
és közben elfogyasztották az 
akkor még jogszabályok által 
megengedett, helyben főzött 
virslit és mellé a sört. Volt 
csokoládé, egyéb édesség és 
déligyümölcs. Jelenleg leve-
szik a vért, a véradó kap egy  
500.- Ft-os vásárlási utalványt, 
melyet szinte valamennyi élel-
miszer boltban elfogadnak.

Nincs is ezzel semmi gond, 
a fontos az, hogy a véradás 
helye, itt helyben biztosított. 
Voltunk a Zeneiskolában, a 
Közösségi Házban, a régi Idő-
sek Napközi Otthonában. Vala-
mennyi helyen szívesen adtak 
helyet, a véradás soha nem 
maradt el. Most azonban egy 
teljesen új helyen voltunk, 
a Kultúra Házában. Bízunk 
benne, hogy itt legalább annyi 

évet eltölthetünk majd, mint 
az egykori Petőfi Sándor Mű-
velődési Házban.

A 19- i véradáson 74-en je-
lentkeztek, közülük 68-an adtak 
vért, 6 jelentkező valamilyen 
ok miatt ezen a napon nem 
adhatott. Kizáró ok lehet pl. a 
néhány hónappal ezelőtti te-
toválás, kullancscsípés, műtét 
utáni állapot, vérszegénység, 
s egyebek. Ezt mindig a 
helyszínen lévő főorvos dönti 
el. Van amikor türelmi időre 
van szükség, indokolt esetben 
pedig a háziorvos felkeresése 
javasolt. A véradásra jelen-
tkezők között sok volt a fiatal, 
a megjelentek közül 14-en elő-
ször jöttek véradásra.

Aki most nem adhatott vért, 
annak lehetősége lesz 2014. 
februárban a Tesco Áruházba 
szervezett véradáson ezt pó-
tolni, ugyanis itt fogjuk a kö-
vetkező év első véradásán 
várni a véradókat.

Pető Istvánné
Városunk Fejlődéséért

Egyesület

Véradás az új abonyi
Kultúra Házában

Két ünnepre készülve:
Hanukka és Advent

Európa erkölcsét és törvé-
nyeit a zsidó-keresztény kultú-
ra alapjaira építették eleink, 
évezredekkel ezelőtt. Az akkor 
megfogalmazott törvények 
határozták meg évszázadokon 
át az emberek egymáshoz 
való viszonyát. A tízparancsolat, 
melyet Mózes a Sinai- hegyen 
kapott Istentől, máig a Törvény. 
Törvények, parancsolatok sza-
bályozzák életünket ma is. A 
Törvény világítótoronyként jelzi 
számunkra a helyes irányt. 

Ez a fény úgy a zsidó, mint 
a keresztény világ életé-
ben igen fontos, így a téli 
napforduló felé haladva, 
s bár tartalmában eltér, 
külső jegyeiben rendkívül 
hasonló módon mutatkozik 
meg. 

HANUKKA: Kiszlév hónap 
25. napjától, nyolc napon át, 
Hanukká – a fény ünnepe.

Hanukká (Hanuka) az egy-
etlen, nem bibliai eredetű 
zsidó ünnep. Kiszlév 25-én, 
amikor a görögök bementek a 
jeruzsálemi Szentélybe, meg-
szentségtelenítették az ott lé-
vő égőolaj készletet. Amikor 
a hasmoneusok legyőzték a 
görögöket, kerestek, de nem 
találtak, csak egy kis korsó 
olajat, mely érintetlen volt, és 
rajta a főpap pecsétje. Ebben 
a korsóban csak egy napra ele-
gendő olaj volt, de csoda tör-
tént, és a meggyújtott menora 
nyolc napig égett! A zsidó 
történelem tele van csodákkal. 
Makkabeus – aki győzelemre 
vitte a zsidók szabadságharcát 
– nem született hősnek, csak 
a körülmények tették azzá. 
Ennek a szabadságharcnak a 
tanulsága 2000 év múltán is 
érezteti hatását. Szellemisége 
ma is él, és ezt állítják az 
emlékezés középpontjába.  E 
győzelem emlékére a zsidó 
vallásúak Kiszlév 25 napjától 
– nyolc napon át – minden 

nap gyertyát gyújtanak, még-
hozzá minden nap egyel 
többet. Egyszerű viasz- vagy 
faggyúgyertyát használnak, 
melyet mindig az est beállta-
kor kell meggyújtani. Szokás a 
gyertyákat az ablakba kitenni. 
A nyolc napig égő Menora – 
melyet több, mint kétezer év 
óta minden évben meggyújtunk 
– látványa belevésődik az 
emberi lélekben A Hanukka 
csodáját csak valóságos égő 
lánggal lehet megtartani. Mint 
általában a zsidó ünnepek, ez 
is bensőséges, családias ünnep. 
A gyerekek édességet és apró 
ajándéktárgyakat kapnak. De 
van egy különleges jellege. 
Kötelezővé teszi a csoda köz-
hírré tételét, ezért a Menórát ki 
kell tenni az ablakba. (Forrás: 
Naftali Kraus: Zsidó ünnepek)

„Bizony hamar eljövök” (Jel. 
22,20)

ADVENT. A karácsony előtti 
négy hetet advent időszaká-
nak szokták nevezni. Ez a szó 
az „adventus Domini” latin ki-
fejezésből jön, ami azt jelenti: 
az Úr eljövetele.

Bod Péter, a 18-százaban Er-
délyben élt tudós református 
lelkész és irodalomtörténész 
ezt írja: A mi urunk Jézus Krisz-
tusnak négy adventusa, el-
jövetele van. Midőn megjelent, 
midőn a szívbe bészáll és az 
embert megtéríti, midőn halála 
óráján elmégyen az emberhez, 
és midőn eljő az utolsó ítéletre. 
Tehát az advent elnevezés a 
közhiedelemmel ellentétben 
nem várakozást, hanem eljö-
vetelt jelent. Adventben a hang-
súly az önvizsgálaton van. 
Folyamatos önvizsgálatra és 
bűnbánatra van szükségünk, 
hogy felkészülten várjuk az Úr 
eljövetelét. Az Úr eljövetelére 
várva a kérdés az, hogy vajon 
belül a szívünkben világosság 
gyúlt-e már? Mert a világosság 
: maga Isten. A világosság az 
élethez kapcsolódik. A fény 
az élet forrása. A fény meg-
véd és kivéd a veszélytől, egy-
értelművé teszi a dolgokat

Advent és karácsony – 
az az időszak, amikor a 
sötétségben megpróbá-
lunk világosságot gyújta-
ni, amikor a fénynek kü-
lönösen is nagy jelentő-
sége van. A fény, a vi-
lágosság, a meghittséget, 
az otthonosságot fejezi ki, 
az elcsendesedést, a meg-
békélést.

A 4. századi kereszténység, 
az Úr Jézus születésének 
addig nem létező ünnepét a 
pogány kultusz megszüntetése 
érdekében, a decemberi nap-
forduló napjára tette. A téli 
napforduló megünneplése – 
néprajzkutatók szerint – észak-
ról, a Keleti-tenger partvi-
dékéről ered. Fűzfavesszőből 
koszorút fontak és örökzöldet 
csavartak köré. Később ez a 
szokás Európa más vidékein 
is meghonosodott. A valódi 
adventi koszorú készítése a 
19. században jött divatba. Egy 
hamburgi lelkész készítette 
el az első fenyőkoszorút, s 
kezdetben huszonnégy gyer-
tyát helyezett el rajta, min-
den adventi napra egyet-
egyet. Később az egyszerűség 
kedvéért már csak négyet. 
Minden adventi vasárnapon 
egyel több gyertyát gyújtottak 

meg. A gyertyákat vörös és 
arany szalagokkal, az élet és 
a fény jelképével díszítették. 
Az advent szimbólumai közül 
az adventi koszsorú, tehát a 
fény növekedésére, így a világ 
világosságára, magára Krisz-
tusra utal. 

Adventre és karácsonyra ké-
szülődve a sötét, esti városban 
is lassan kigyúlnak a fények. 
A főtéren felállított adventi 
gyertyákat vasárnapról-vasár-
napra a város közössége 
meggyújtja. Felkerülnek a 
lámpaoszlopokra és fákra a 
világító díszek. És megjelennek 
az ablakokban is az adventi 
fények, gyertyák.

Gyúlnak-e bennünk is a fé-
nyek?

Az Úr eljövetelét várjuk?

Horváth Ágnes 
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November 21-én egy abo-
nyi fiatalember Törtelre igye-
kezett motorkerékpárral, és 
este nyolc óra tájékán bale-
setet szenvedett, csúnyán 
összetörte magát és járművét 
is. Elmondása szerint 50- 60 km/
óra sebességgel közlekedett, 
a köd nem volt sűrű. Egyszer 
csak azt vette észre, hogy a 
motorkerékpár kormánya el-
kezd szitálni, a gépjármű irányít-
hatatlanná vált, majd balesetet 
szenvedett. Az útra felhordott 
sarat és trágyát korábban 
nem észlelte, csak a baleset 
bekövetkeztekor szembesült 
azzal, hogy ismeretlen tettes, 
vélhetően egy traktoros nagy 
mennyiségű szennyező anya-
got hordott fel az útra, mely-
nek következtében az csúszós-
sá, balesetbeszélyessé vált az 
arra közlekedők számára. A 
„jelenséget„ naponta észlel-
jük a saját bőrünkön, külö-
nösen ősszel és csak keve-
sen tudják azt, amit a jogsza-
bályok mélye rejt: ez bizony 
vétségnek minősül, még 
pedig a szennyező anyagot 
az útra felhordó részéről. 
Tehát, a vétkes traktoros 
köteles lenne gondoskodni 
arról, hogy tiszta gumikkal 
keveredjen fel az aszfaltos 
közútra annak érdekében, 
hogy a közlekedés biztonságát 
ne veszélyeztesse a felhordott 
sárral. Még a vétség is akár 
egy éves szabadságvesztéssel 
sújtható, amennyiben baleset 
történik. Persze, csak abban 
az esetben, ha az elkövetőt 
megtalálják. A konkrét eset-
ben azonban sajnos más nin-
csen erre sok esély, mert a 
nyomokat biztosan elmosta 
az eső. Valószínű célszerű és 
érdemes lett volna a helyszí-
nen kideríteni, hogy ki volt az, 
aki összemocskolta az utat. 

A baleset a következőképpen 
történt, a sértett elmondása sze-
rint:

„Azon az estén este nyolc 
körül történt a baleset, 
Abonyból tartottam Törtelre, 
kb 50-60km/h-val de inkább 
50-el. A köd még nem volt 
olyan sűrű, de a sarat nem 
észleltem, csak a kormány 
hirtelen elkezdett szitálni, és 
kb 10 méter után eldobtam a 
vasat. Motorfékkel próbáltam 
megállni, de nem sikerült. A 

motor hátulja nem csúszott, 
de a trágyás sár feltapadt az 
első kerékre. Hál Istennek 
szemből nem jött senki, mert 
átvágódtam motorostól a má-
sik sávba. Pár perc elteltével 
felkeltem és jött szembe egy 
személyautó, abonyi lakosok 
voltak, ők segítettek felállítani 
a motort. Kifolyt az összes 
olajam, összetört a kaszni és 
a bal oldali bordám csúnyán 
összezúzódott, valamint a bal 
combom is. Ismerőseim ki-
hívták az abonyi rendőrőrs 
munkatársait, megérkezésük 
után beszámoltam nekik ar-
ról, hogy mi történt, ők a ceg-
lédi közlekedésieknek szól-
tak. Miután ők megérkeztek, 
megnézték az utat nagyjából. 
Megkérdezték a sebességem, 
és kb behatároltam nekik az 
esést. A rendőrség munkatársai 
megállapították hogy én nem 
közlekedtem az út és látási 
viszonyoknak megfelelően. 
Ezt én megcáfolom, mivel aki 
felhordta a sarat, köteles vagy 
kitáblázni, vagy eltakarítani 
maga után! Sem jegyzőköny-
vet, sem fényképet nem csi-
náltak, nem kaptam semmit, 
amivel bárhova is fordulhat-
nék. Jelentős az anyagi károm! 
A motoros védőruhám is 
tönkrement. Jegyzőkönyv nél-
kül nem tudom a biztosítónál 
sem intézni az ügyemet.„ – 
mondta panaszos olvasónk

Megkérdeztem az esetről 
szakértőnket, Lakatos Tibor 
nyugalmazott rendőr alezre-
dest, aki korábban dolgozott 
közlekedési osztályvezetőként 
is és elmondta, hogy a rendő-
rök a helyszínen nem szok-
tak adni jegyzőkönyvet álta-
lában, hiszen ez egy adat-
rögzítési folyamat, melyet az 
adott rendőrségi épületben 
végeznek el. Viszont az, hogy 
a traktoros felhordta a sarat 
és a trágyát, majd ott hagyta 
és nem gondoskodott annak 
eltakarításáról, törvénysértés.  
Íme a vonatkozó jogszabály:
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Trágyás, sáros út okozott balesetet, pontosabban az,
aki azt oda felhordta

Kedves nagykőrösi olvasónk, 
aki párját megtalálva most 
már Párizsban él, a következőt 
írja a nagykőrösi – forgalom-
technikai szempontból telje-
sen felesleges, ám veszélyes 
kőrösi vándortuskók ügyében:

„A vándortuskókról csak annyit, 
hogy itt Franciaországban a par-
kolókban mindenütt az elválasztó 
csík helyett- mint ami otthon is 
van- egy öntött, kb. 20 cm magas 

betoncsík van... Pontosan azért, 
hogy mindenki egy helyre álljon 
be, és ne a vonalra, elfoglalva 
több helyet is ezzel. Klasszul mű-
ködik a dolog és megtanultak par-
kolni a böhöm nagy autókkal is. 
Egyébként itt annyira más az élet: 
a pedagógusok sztrájkoltak a múlt 
héten, de egységesen MINDENKI 
és nem volt ügyelet az iskolában. 
Oldja meg mindenki, hogy hová 
teszi a gyereket arra az egy napra. 
Egy következő napon sztrájkoltak 
a kisegítő dolgozók: konyhások, 
takarítók, stb...de MINDENKI, 
így nem volt kaja aznap a suliban. 
Oldják meg a szülő. Ezekről kap-
tak értesítést a suliból, de nem is 
volt semmi berzenkedés, tudomásul 
vették és megoldották. Ez a nagy 
összefogás, a jól működő szakszer-
vezetek rendszere nekem nagyon 
tetszik, ugyanis itt lehet igaza egy 
dolgozónak, és még utána is ott 
dolgozik azon a munkahelyen, és 
nem tolnak ki vele, nem csökkentik 
a fizetését. Nem is ragozom tovább, 
tényleg más világ, amit én már saj-
nos nem tudok teljesen a magamévá 
tenni, mert a félelem bennem van... 
De próbálkozom.„

Vándortuskók és életmód
máshol, egy igazi demokráciában

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A közlekedés biztonsága 
elleni bűncselekményt a Bün-
tető Törvénykönyv határoz-
za meg, megadva a bünte-
tését is: „184. § (1) Aki közle-
kedési útvonal, jármű, üzemi 
berendezés vagy ezek tartozé-
ka megrongálásával vagy meg-
semmisítésével, akadály léte-
sítésével, közlekedési jelzés 
eltávolításával vagy megváltoz-
tatásával, megtévesztő jelzés-
sel, közlekedő jármű vezetője 
ellen erőszak vagy fenyegetés 
alkalmazásával avagy más, 
hasonló módon a vasúti, légi, 
vízi vagy közúti közlekedés 
biztonságát veszélyezteti, 
bűntettet követ el, és három 
évig terjedő szabadságvesztés-
sel büntetendő.

….
 (3) Aki az (1) bekezdésben 

meghatározott bűncselek-
ményt gondatlanságból 
követi el, vétség miatt 
egy évig terjedő szabad-
ságvesztéssel, közérdekű 
munkával vagy pénzbün-
tetéssel… büntetendő.

(4) A büntetés korlátlanul 

enyhíthető – különös mél-
tánylást érdemlő esetben 
mellőzhető – azzal szemben, 
aki a veszélyt, mielőtt abból ká-
ros következmény származott 
volna, önként megszünteti.”

Ebben az esetben valószínű-
leg a 3. bekezdés az érvényes, 
mert szándékosságról nem volt 
szó, gondatlanságról viszont 
annál inkább. Sajnálatos, 
hogy általában a rendőrség 
munkatársai nem tudják ki-
deríteni azt, hogy ki tette 
balesetveszélyessé az utat az-
zal, hogy összesározza, össze-
trágyázza. Ráadásul a traktorok 
és egyéb nagyméretű vagy túl 
méretes mezőgazdasági gépek 
olyan utakon is közlekednek 
térségünkben, ahol azt kife-
jezetten tábla tiltja. 

Lőrinczy Veronika
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Nagykőrösi hölgy a 
Shopping Királynő

jelöltek között

10 2013. november 26.HETI HÍREK

A Fem3 televíziós csatornán 
látható a Shopping Királynők 
című műsor, amelynek eheti 
második adásában egy nagy-
kőrösi hölgyet, Marcsit lát-
hatták a nézők. A műsorról 
ez olvasható a csatorna hon-
lapján: A világ első számú 
Fashion Realityjében adott 5 
lány, akik élnek-halnak a vá-
sárlásért, és egy heti feladat: 
meghatározott stílusban a 
lehető legjobban felöltözni. Er-
re mindössze három órájuk és 

limitált – mindenki számára 
azonos – pénzösszeg áll ren-
delkezésükre. A versenyben 
főként civil versenyzők mérik 
össze ízlésüket. A vásárlásban 
a játékosok szabad kezet kap-
nak, és a végén egymást is 
kíméletlenül pontozniuk kell. 
A végső szó az ország egyik 
legismertebb stylist-jáé, Lakatos 
Márké lesz , akinek a kriti-
kájától még a legvérmesebb 
divatőrültek kezében is meg-
remeg a bevásárlószatyor.

POMÁZI DOMINIK ORSZÁGOS BAJNOK

Mint ahogyan lapunk is 
beszámolt róla, Nagykőrö-
sön biogázüzem létesül. Az 
alapkőletétel sajtómeghívója 
szerint a beruházásnak 
köszönhetően megtisztul 
a környezet, a térség men-
tesül évi 45.700 tonna 
szerves hulladéktól, mi-
közben munkahelyek 
létesülnek. Az épülő 
üzem az évi 5.997 millió 
tonna kinyert biogázból 
rendkívüli mennyiségű 
elektromos áram elő-
állítására is képes lesz: 
évi 12.470 MWh, tizenöt 

év alatt összesen 187.050 
MWh zöld áramot táplál 
a villamosenergia-rend-
szerbe. 

Az ünnepélyes alapkőleté-
telre 2013. november 27-én, 
délelőtt 10 órakor kerül sor 
Nagykőrösön. Az eseményt 
Dr. Czira Szabolcs, Nagykő-
rös polgármestere nyitja meg, 
köszöntőt  Juhász Csaba, az 
Energikum Kft. ügyvezetője 
mond.

HH

Budapesten az UTE Megye-
ri úti judo termében került 
megrendezésre a diák ,,C” 
korosztály (2003 évben szü-
letettek) 2013. évi országos 
bajnoksága. A mindössze né-
hány éves múltat maga mö-
gött tudható Kőrös Judo Sport-
egyesület versenyzője Pomá-
zi Dominik az elmúlt évek 
legszebb egyéni eredményét 
érte el győzelmével, mivel az 
egyesület és saját maga első 
magyar bajnoki címét szerezte 

meg. Dominik ezzel átírta a 
nagykőrösi judo történetét is, 
hiszen nagykőrösi országos 
bajnokot utoljára 27 évvel eze-
lőtt ünnepelhetett a város. Ek-
kor, azaz 1986-ban a nagykőrösi 
judo megalapítója Bekő István 
tanítványa Kecskeméti Attila 
nyert országos bajnoki címet az 
akkor még úttörőnek nevezett 
hasonló korosztályban. Továb-
bi érdekesség, hogy Dominik 
felkészítő edzője Pap András 
ugyan ekkor bronzérmes lett, 

szintén a már nem létező 
Nagykőrösi Kinizsi SE színe-
iben. Pomázi eredménye nem 
a véletlen műve. Három éve 
judozik, és hacsak nem volt 
beteg nem hagyott ki edzé-

seket, ahol szinte kivétel nél-
kül mindig szorgalmas, és 
példamutató munkát végzett. 
Példája mutatja, hogy össze 
lehet egyeztetni a sportot és 
a tanulást, hiszen az Arany 
János Református Általános 
Iskola kitűnő tanulója, aki 
iskolájának ebben az évben 
szerzett egy országos diák-

olimpiai ezüstérmet is. Min-
den kiemelkedő eredmény 
elsősorban az azt elérő 
érdeme, de köszönet illeti Do-
minik egyesületi sporttársait 
és barátait, akik segítették 
felkészülését, és partnert ad-
tak neki. Ebben a szép ered-
ményben az Ő munkájuk is 
benne van, ugyan úgy, mint a 
szülők, rokonok, ismerősök, 
iskolai pedagógusok hétköz-
napi munkája, és a támogatók 
segítsége is. Csak egy kira-
gadott példa, hogy a család 
közeli ismerőse Tekes Tibor 
(ifjúsági birkózó világbajnok) 
a felkészülés időszakában 
többször is futó edzéseket 
végzett Domival a szőnyeg ed-
zések között. A fárasztó nap 
végén kellemes meglepetés 
érte Nagykőrös kis bajnokát.  
A család másik barátja, az ál-
landóan úton lévő Ungvári 
Miklós toppant be hozzájuk és 
személyesen gratulált neki a 
szép eredményhez.

KŐRÖS JUDO SE
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Menzakaja testközelből: ÁFA csökkentést kér a szakma, 
az új előírások rontják az ételek fogyaszthatóságát

A múlt héten egy kedves sajtós 
ismerősöm meghívásának ele-
get téve vettem részt Budapes-
ten egy közétkeztetési fórumon, 
ahol sok érdekes információt 
hallhatott a közönség. Mára 
már az egész országos média 
ettől hangos. Pontosabban egy 
táblától, melyen a szervezők 
felsorolják, hogy mik azok az 
ételek, melyeket száműzni 
kell az új előírások szerint a 
menza étrendjéből… Abban 
a „szerencsében„ is részem 
lehetett, hogy megkóstoltatták 
velünk a mintamenza, azaz 
a jövő elvárásainak meg-
felelő ebédet. Ez a hazai 
hagyományokkal ellentétben 
teljesen sómentes volt. A 
zöldborsó főzelék só nélkül, 
viszont egy sült virslivel ke-
rült feltálalásra, a sertéspörkölt 
sótlanul tocsogott a vízben. Nem 
csak hogy én nem fogyasztot-
tam el, de a gyerekek főleg 
nem ennék meg ezt. Ezt a tényt 
az egyik előadóval közösen 
tárgyaltuk meg. Változnak 
a jövő évtől az előírások, 
melyek az ételek elkészítési 
módjára vonatkoznak. Ez 
vélhetően nem fogja pozitív 

irányba befolyásolni a menza 
koszt elfogyasztási százalékát. 
A szakma ez ellen tiltakozik 
és megoldási javaslatokat is 
felsoroltak. Többek között 
szeretnének ők is 5 %-os ÁFA-t. 
Elhangzott, hogy Budapes-
ten a közétkeztetésben részt 
vevők 50 %-a, a nagyon 
szegény településeken 90 
%-a ingyen étkezik, közben 
pedig irgalmatlanul sok 
moslék képződik, előfordul, 
hogy 60- 70 %-ot is kidob-
nak. Egyrészt éheznek a 
gyerekek, másrészt viszont 
hatalmas a pocséklás. 
Ha még ezt megspékelik 
olyan előírásokkal, mely 
a gyerekek számára még 
inkább nem kívánatossá 
teszik a menzakosztot; 
akkor őrületes pocséklás 
következik. Nem hiszem, hogy 
a kormányzat, a hatalom célja 
ez. Szakmai berkekben arról 
is szó esik, hogy közétkezte-
tést is szeretné a jelenlegi 
ország- vezetés államosítani, 
központosítani. Lehetséges, 
hogy az új szigorú előírásoknak 
sok beszállító nem fog majd 
megfelelni, akkor viszont egy 
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központi beszállító részleg 
csatasorba állítása hatalmas 
nagy üzlet lehet. Már akinek. 
Visszatérve a rendezvényre, az 
áfacsökkentéssel kapcsolatos 
érvrendszer a következőkben 
foglalható össze: 

A VIMOSZ (Turisztikai 
és Vendéglátó Munkaadók 
Országos Szövetsége), 
mint a közétkeztetési szak-
ma meghatározó érdek-
képviselője egy jelentős 
közgazdaságilag alátá-
masztott adójavaslattal állt 
elő. Ennek lényege, hogy 
2014-ben a közétkeztetés 
(gyermek és ifjúsági, kór-
házi, munkahelyi és szociális 
étkeztetés) áfakul-csát a 
jelenlegi 27%-ról 5%-os 
kedvezményes forgalmiadó-
kulcsba sorolják át. 
Becsléseik és a Századvég 
Gazdaságkutató Zrt. által 
végzett kutatás alapján 
az áfacsökkentés csupán 
0,02%-os negatív hatással 
volna a költségvetésre, 
amelyet többszörösen el-
lensúlyoz a számos gaz-
dasági és szociális előny. 

Érveik: A közétkeztetéssel 
foglalkozó vállalatok hozzáadott 

értéke a nemzetgazdaság más 
területein másfélszer ennyi új 
érték keletkezését támogatja. 
Egy közétkeztetési munkahely 
egy újabb állás létrejöttéhez 
vagy megtartásához járul hozzá. 
Az alacsonyabb áfakulcs csak 
csekély mértékben csökkente-

né a költségvetési bevételt, 
ugyanakkor sokat segítene a 
családok terhein, hiszen szinte 
minden gyermek menzán 
étkezik - ezek a Turisztikai és 
Vendéglátó Munkaadók Or-
szágos Szövetsége (VIMOSZ) 
megbízásából a Századvég 
Gazdaságkutató Zrt. által a 
közelmúltban a közösségi 
étkeztetés nemzetgazdaságba 
illeszkedéséből és adókapcso-
latairól készített tanulmány főbb 
megállapításai.

 A továbbgyűrűző hatásokat 
is figyelembe véve a közétkezte-
tési vállalatok által előállított 
1 milliárd forintnyi hozzáadott 
érték a nemzetgazdaság 
más területein további 1,5 
milliárd forintnyi hozzáadott 
érték létrejöttét támogatja. 
Ez a 2,5-es multiplikátor a 
vizsgált 62 ág vagy ágazat 
közül a 6. legmagasabb értéket 
képviseli. A közétkeztetésben 
résztvevő piaci szereplők 
magyarországi foglalkoztatásra 
gyakorolt pozitív hatása is 
jelentős, az ágazat vállalatainál 
létesülő 10 munkahely to-
vábbi 11 állás létrejöttéhez/
megtartásához járul hozzá 
a magyar gazdaságban. Így 
1.800 új munkahely jön létre. 
Sokak számára a munka vi-
lágával való első találkozás a 
vendéglátásban történik, az így 
munkába kerülők a dramatikus 
ifjúsági munkanélküliséget is 
csökkentik.

LŐVE
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TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 26 - DECEMBER 02.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Pecatúra
13:55 Hacktion - Újratöltve
14:55 Család csak egy van
15:40 A múlt fogságában
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:20 King
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:55 Gyilkosság
23:40 Szembesítés - adalékok 
egy program természetrajzához
0:35 Család csak egy van
1:20 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Brandmánia
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 A mentalista
22:45 Döglött akták
23:50 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:25 Reflektor
0:40 Hazudj, ha tudsz!

4:05 Magyarország, jövünk!
4:10 Aktív Extra
4:35 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eve Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 Üvegtigris
23:50 Fogyj Rékával és Norbival!
23:55 Zsaruvér
0:55 Tények este
1:30 Aktív
1:55 Astro-Világ Éjjel
3:00 Történetek az elveszett 
birodalomból

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 100 kép a XX. századból
13:50 Hanuka
14:45 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Retró kabaré
21:20 Bábel
22:20 Az Este
22:50 Híradó

23:05 Summa
23:35 Angi jelenti
0:05 Történetek a nagyvilágból
0:35 Újrakezdők Ócsán
1:05 Család csak egy van
1:50 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Gasztrotúra
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 Szulejmán
23:05 Házon kívül
23:35 Reflektor
23:55 Vundersőn és Zuperszexi

4:00 Magyarország, jövünk!
4:05 Super Car
4:30 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eva Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 A Bura alatt
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel
23:45 Fogyj Rékával és Norbival
23:50 A médium
0:50 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Astro-Világ Éjjel

2:55 A Bura alatt
3:45 A médium

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Rondó
13:25 Átjáró
13:55 Júlia
14:45 Család csak egy van
15:30 A múlt fogságában
16:20 Híradó+
16:35 Az élet sava-borsa
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:30 Munkaügyek - IrReality
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:50 Nemzeti Nagyvizit
23:20 A rejtélyes XX. század
23:50 Szembesítés – adalékok 
egy program természetrajzához
0:45 Család csak egy van
1:30 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 EgészségKalauz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:30 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 Ölve vagy halva
23:40 Brandmánia

0:20 Reflektor
0:35 a’la CAR
1:10 Tengerparti fenegyerek

4:35 Magyarország, jövünk!
4:40 Babavilág
5:05 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eva Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 xXx2: A következő 
fokozat
23:35 Fogyj Rékával és Norbival
23:40 Propaganda
0:40 Tények Este
1:15 Aktív
1:40 Astro-Világ Éjjel
2:45 xXx2: A következő fokozat

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Életkerék
12:55 Esély
13:25 Virágzó Magyarország
13:50 Angi jelenti
14:20 Történetek a nagyvilágból
14:50 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő időben
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Boxutca Extra
20:15 Időjárás-jelentés

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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20:25 Legenda
21:30 Életművész
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:15 Stone
1:00 Család csak egy van
1:40 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Gasztrotúra
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 CSI: Miami helyszínelők
22:45 Gyilkos elmék
23:50 Kemény motorosok
1:00 Reflektor
1:15 Gasztrotúra
1:45 4ütem

4:20 Magyarország, jövünk!
4:25 Segíts magadon!
4:50 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eva Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 Sztárban sztár
23:50 Fogyj Rékával és Norbival!
23:55 Briliáns elmék
0:55 Tények Este
1:30 Aktív
1:55 Astro-Világ Éjjel

3:00 Briliáns elmék
3:55 Magyarország, jövünk!

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 A mi erdőnk
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé brátai
9:30 Zöld Tea
10:00 Vágtass velem!
10:30 Aranymetszés
11:30 KorTárs
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Az élő örökség
12:25 Topmodell a barátnőm
13:55 Telesport
16:00 A világörökség kincsi
16:20 Szeretettel Hollywoodból
16:50 Egyszer volt, hol nem volt
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Apám, a hős
21:55 Váltság-Nobel-díj
23:45 A végzet őrei
1:20 Il Divo – Live in London

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:30 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:50 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:20 Házon kívül
11:55 a’la CAR
12:20 4ütem
13:00 Gossip girl - A 
pletykafészek
13:55 Kőgazdagok
14:55 A hős legendája
15:50 Jóbarátok
16:25 Mama pici fia
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 X-faktor
22:05 Halálos sebesség
0:25 Valami van odalent

4:00 Alexandra Pódium
4:25 Műsorszünet
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
10:00 Monster High
11:00 Astro-Világ

12:05 Állatőrség
12:35 Babavilág
13:05 Tűsarok
13:35 Stílusvadász
14:05 Xena
15:15 A férjem védelmében
16:05 Bébicsőszök klubja
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Bajos csajok 2.
21:30 Égszakadás
23:40 A sebhelyesarcú
2:50 Astro-Világ Éjjel
3:55 A férjem védelmében

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Nemzeti Nagyvizit
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Útmutató
10:10 Útmutató
10:40 A sokszínű vallás
10:55 A Heidelbergi káté
11:20 Református ifjúsági műsor
11:30 Az utódok reménysége
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 Tűnt idők mozija
13:05 FIFA World Cup 2014
13:35 Telesport - Sport 7
14:05 A Nagy Versmondás
14:30 Páratlan Sikerekről 
Álmodó Tudósok
14:55 OTP Bank Lovas Világkupa
16:20 Teleshop
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, szeretlek!
21:40 Szigorúan bizalmas
23:55 Mindent anyámról
1:35 Szenthelyi Miklós 
hangversenye 60. születésnapján

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:05 EgészségKalauz
10:40 Teleshop
11:35 Gasztrotúra
12:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:35 Tuti gimi
13:35 X-Faktor
15:40 Jóbarátok

16:25 Csonthülye 2. – Csapás a 
múltból
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 A szállító
20:00 X-Faktor
21:10 Vundersön és Zuperszexi
22:35 Showder Klub
23:45 Portré
0:20 X-Faktor
1:30 Tengerparti fenegyerek

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 EgészségMánia
11:35 Stahl konyhája
12:05 Több mint TestŐr
12:35 Falfogatók
13:05 Psych – Dilis detektívek
14:05 Békétlen békítő
15:05 Doktor House
16:05 Bajos csajok 2.
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Charlie angyalai: Teljes 
gázzal
22:10 Füstölgő Ászok
0:25 Távol Afrikától
3:20 Astro-Világ Éjjel

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:50 Család csak egy van
15:40 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó +
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve
21:20 Kékfény
22:20 Az Este
22:50 Híradó

23:05 Aranymetszés
0:00 KorTárs
0:30 Család csak egy van
1:15 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Portré
13:30 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 Dr. Csont
22:45 CSI: A helyszínelők
23:55 A Tudorok
1:10 Reflektor

4:25 Napló
5:15 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eva Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 NCIS
22:30 NCIS: Los Angeles
23:35 Fogyj Rékával és Norbival!
23:40 Én is menyasszony vagyok
0:10 Elit egység
1:10 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Astro-Világ Éjjel
3:15 NCIS

RTL

RTL
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TV2
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Újabb utcákat rendeznek

Erre a helyzetre mondja a 
magyar: „Egyik szemem sír, a 
másik meg nevet.”

Az történt ugyanis, hogy több 
évtizedes hallgatás után, végre 
valahára megszólalt valaki a 
város politikai vezetői részéről, 
úgy, hogy a mondatokat kife-
jezetten nekem címezték. 
Hosszú ideje próbálok ugya-
nis választ kapni bizonyos 
kérdéseimre. Igaz nem a 
polgármester, vagy Kustár Ta-
más alpolgármester szólott, 
hanem dr. Körtvélyesi Attila 
az előbbinél jóval fiatalabb, 
ám tisztében ugyan az. / Czira 
Szabolcs magyar hangja…. / 
Tehát kevéske örömömnek 
a fenti tény az oka. Mi több, a 
meglepődésnek is.

A szomorúságom kettős, hi-
szen számos, évtizedes kérdés 
továbbra is megválaszolatla-
nul lebeg valahol éteri ma-
gasságokban. Körtvélyesi alpol-
gármester pedig az ÖH- ban 
közzétett reflexiójában, mint-
ha összekevert volna néhány 
dolgot. 

Ugyanis a vita – ezt első sor-
ban az utánunk következőknek 
szánom magyarázatul – azzal 
kapcsolatban fajult eddig, mert 
„az egyik kereskedelmi lap” 
– szóhasználat dr. Körtvélyesi-
nél – főszerkesztője – „löve” 
– nem a fideszes városvezetés 
szerint elvárható reflexiónak 
megfelelően minősítette an-
nak a márványtáblának a létét, 
amit a főtérrehabilitáció befe-
jezéseként helyeztek el. Tette 
azt úgy, hogy – horribile dictu! 
– nem is Kőrösön él…

Nos, a magyarázat első 
fele: az „egyik kereske-
delminek” aposztrofált 
lapnak a tisztességes ne-
ve: HETI  HÍREK. A fő-
szerkesztője: Lőrinczy Vero-
nika. 

A másik fele abban rejlik, 
hogy mint „közéleti lap” a 

munkatársak igyekeznek figye-
lemmel kísérni a városban fo-
lyó eseményeket, és reflektálni 
a történésekre. A szerkesztők 
reményei szerint tárgyilago-
san! Tekintettel arra, hogy ko-
runk Nagykőröse, mind gazda-
sági, mind kulturális jelentő-
ségében sokat vesztett korábbi 
tekintélyéből, így az itteni ese-
ményeket, azok indokait, in-
dítékait a közeli Abonyból is 
elég jól meg lehet figyelni! „Rá 
lehet látni a városra!” Tehát a 
távolság nem akadály, hogy 
az ott élő lapszerkesztő „löve” 
kialakítsa véleményét arról, 
ami nálunk történik. 

(Vö. Bács megyéhez való 
csatlakozás „előkészítése” /?/ 
során nem volt hátrány, hogy 
Kőrösről láttatták a szom-
szédot.)

Lőrinczy Veronika, bizonyá-
ra a dialektikáról tanultak 
hasznosításával minősítette 
„önreklámnak” a városvezető 
nevének márványba vésését. 
Tehát nem elégedett meg az-
zal, amit lát, amit a tábla hirdet. 
Érdekelte, s megírta, mi van 
mögötte.

Amit írt is utalhat erre, hogy 
eme „akció” nem került a vá-
rosi képviselőtestület elé, 

következésképp nincs róla 
határozat! S így nem tudhatja 
sem a jelen, sem a jövő embe-
re, ki terjesztette elő, s milyen 
indokkal? Erről – mint jogásznak 
– vajon mi a véleménye dr. 
Körtvélyesinek? 

Egyébként van még e té-
ren tartozása: Milyen pa-
ragrafus alapján vett részt 
abban a bizonyos meg-
szüntető határozat meg-
hozatalában, ami után nem 
folytatódott a vizsgálat az 
emlékezetes „Ivóvíz-beru-
házás” furcsaságaival kap-
csolatban?! 

A főtérrehabilitáció, mint 
beruházás célzottan, pályázat 
útján valósult meg. Arra való 
a „pályázatfigyelő”, hogy nem 
„kitalálni”, hanem megtalálni 
kelljen a megfelelőt az EU-s pá-
lyázati lehetőségek között. Te-
hát ez a tények összemosása, 
egyenlőségjelet téve a megte-
rített asztalról való csemegézés 
– a pályázatok válogatása – az 
asztal megterítése, és az étek 
felszolgálása – a létesítmény 
megálmodása, előkészítése, 
megvalósítás között! Nemde dr. 
Körtvélyesi Úr? 

Akár a tőle olvasottan Toldi-

iskola létrejöttében közremű-
ködők, akár a gimnáziumon, 
akár a Posta-palotán feltünte-
tett neveket nézzük, a valóban 
„hálás jelen”, a köztisztelet vés-
te márványba az utókornak.

Dezső Kázmér korából egy-
etlen ilyet nem találni! 

Az is értékteremtés, meg 
ez is… A maga nemében a 
Hősök-tere is „tér”, meg a re-
habilitált Széchenyi-tér is az. 
„Térplasztika” a Hősi emlék 
is, meg a békás szökőkút is. 
De mégis, micsoda különbség? 
A Hősök-terén sehol Dezső 
Kázmér neve. Óriási baj, hogy 
dr. Körtvélyesi ezt nem így lát-
ja! S ezzel nincs egyedül. Most 
újra eljutottunk egy régi kér-
déshez: mikor lesz befejezve a 
„nagy mű”? Mikor kap új járdát 
a tér déli széle?

Végezetül a „kettőnk kap-
csolata” is előjött az ÖH omi-
nózus írásában, amit mint-
ha túldimenzionált volna a 
doktor úr. Érdemtelenül ter-
jengősen. Rövidebbre fogom. 
Emlékeztetem, hogy – egyrészt 
– az egy interjúval, majd egy 
félig-meddig magánlevéllel 
kezdődött. ( Válasz nélkül! )

Másrészt – a memória-romlás 
fiatalabb korban is tapasztal-
ható – emlékeztetem, hogy az 
Ön által említett interjúval nem 
az volt a baj, amit állít. Olvassa 
el az akkori Heti Hírekben írt 
felháborodásomat… Immár túl 
vagyok azon is!

Önnel az a baj, hogy „csont 
nélkül” beállt a sorba, a többiek 
mellé. Bocsánat: elé! Őszintén 
sajnálom…

Élő bizonyíték, hogy a „jog”, 
úgy is mint tudomány, úgy is 
mint gyakorlat – konkrétan és 
szimbolikusan is – több-féle 
értelemben, és céllal hasz-
nálható. 

Tóth Barna

A nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi bizottságának ülésén 
és László Ferenc képviselő 
fogadóóráján is szóba került, 
hogy a 441-es úton Kecskemét 
irányába a pihenősáv melletti 
buszváró összedőlt. A romo-
kat a Nagykőrösi Szolgáltató 

Központ elbontatta, az új 
buszváró telepítésére az 
árajánlatok már rendelkezésre 
állnak. A kivitelezés előké-
szítése folyamatban van, vár-
hatóan december 10-ig el is 
készül. 

HH

Meglepődés, avagy megszólíttatván

Összedőlt a buszváró:
Új készül
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Évekkel ezelőtt, egy épület 
elbontásával nyitották fel a 
nagykőrösi Csipvári utcát a 
Biczó Géza utca felé. A hiány-
zó néhány méteres szakasz 
rendezése és aszfaltozása még 
várat magára. Dr. Nyíkos Sára 
jegyző tájékoztatása szerint 
lakossági észrevételt követően 
az oda lehelyezett illegális 
hulladékot elszállították. Meg-

állapításra került továbbá, hogy 
hiába van árok, a csapadékvíz 
elfolyása mégsem tökéletes, 
ezért szeptember 19-én ajánla-
tot kértek az útszakasz mart 
aszfalt, illetve lakó utas szilárd 
burkolat pályaszerkezetére, 
amely tartalmazza az út mel-
letti árok kiépítését, profilozását 
is. 

HH
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Gondolatok a vidékpolitikáról és az agrártársadalomról...
A vidékpolitika nagymérték-

ben összefügg az agráriummal, 
hiszen a vidéken élők zöme a 
mezőgazdaságban dolgozik, vagy 
azzal kapcsolatban lévő tevé-
kenységet folytat. Mindenesetre 
megállapítható, hogy nagymértékben 
nőtt Magyarországon egyes térsé-
gek szociális és infrastrukturális 
különbsége a rendszerváltás óta, 
s ezek nagymértékben kihatottak 
a vidék általános állapotára, kö-
zérzetére is. Különösen kirívó a 
foglalkoztatás és a jövedelmezőség 
regionális különbözősége, arról már 
nem is beszélve, hogy a munka-
nélküliek közel fele vidéken él!

Az is tény, hogy a volt szoci-
alista országok közül a társadalmi 
különbségek éppen ezen a területen 
nálunk nőttek legjobban. 

Éppen ezért igen fontos feladatok 
következnek ebből: 

• Országunk érdeke, hogy a 
jelenleginél több, jól felszerelt ver-
senyképes gazdaság jöjjön létre, 
melyek szoros kapcsolatban állnak 
a feldolgoz iparral, mert csak így 
lehet ebben a globális versenyben a 
világpiacon is eladható élelmiszert 
előállítani. Fel kell ismerni, hogy a 
mezőgazdaságban megtermelt nyers-
anyagok tárolására raktárakat, hű-
tőházakat, és konzervgyárakat kell 
létrehozni. Mert csak így lehet a 
termékeket jó áron, jó időben eladni, 
és hozzáadott értékként a magyar 
technológiai tudást eladni.

• Természetesen támogatni kell 
a versenyképes családi és társas 
gazdaságokat és segíteni kell őket 
abban, hogy termékeik értéke-
sítéséhez megfelelő segítséget kap-
janak. Nem célszerű kampány-
szerűen egyik vagy másik társasági 
formát kiemelni, mindig az adott 
mezőgazdasági tevékenység dönti 
azt el, hogy melyik gazdasági forma 
ahhoz a legmegfelelőbb.

• A hazai versenyképességet 
és a Kárpát-medence mezőgazda-
sági adottságait akkor tudjuk 
igazán hosszú távon biztosítani, 
ha nagy súlyt fektetünk a hazai 
mezőgazdasági és élelmiszeripari 
szakemberképzésre, úgy közép, mint 
felső szinten. Ehhez a megfelelő 
szellemi tőkénk biztosítva van, a jól 
képzett szakemberek, oktatók szemé-
lyében. 

• Kiemelt prioritást kel, hogy 

Kustár Tamás, az Olasz- Kus-
tár Farmer Kft egyik tulajdono-
sa és ügyvezetője, Nagykőrös 
város alpolgármestere nem 
panaszkodhat, hiszen agrár-
vállalkozása remekül prospe-
rál. 

Egyébként róla az interneten a 
„Nagykőrösi ki kicsoda 1997„ című 
oldalon találhatunk egy addig az 
évig szóló rövid kis önéletrajzot. 
Ebben az áll, hogy 1964-ben szü-
letett Nagykőrösön, 1978-82-ig Sze-
geden járt a Vedres István Építő-
ipari Szakközépiskolába, ahol 
érettségizett, 1983-88-ig a Budapes-
ti Műszaki Egyetem Építőmérnö-
ki Karán tanult, itt szerzett épí-
tőmérnöki, acélszerkezeti szak-
mérnök oklevelet. 1988-tól 1992-ig 
Kecskeméten a Traverz Rt. fejlesz-
tőmérnökeként dolgozott, 1993-
ban megalakította nagykőrösi 
székhellyel az Olasz-Kustár Kft.-t, 
melynek azóta is ügyvezetője. 
1990- től az FKGP tagja volt, majd 
1992- től a nagykőrösi szervezet 
elnöke. Már 1990-ben a nagykőrösi 
önkormányzati képviselőjeként is 
dolgozott. Az Olasz- Kustár Farmer 
Kft korábban a „farmer név nélkül„ 
nagykőrösi székhellyel működött, 

ma ez telephely, Kecskeméten van 
a székhelye. Több pályázatban is 
eredményesek voltak, így példá-
ul az AVOP-1.1.2. Növénytermelést 
és kertészetet szolgáló építési 
beruházások támogatása”-ban. 
Ezen pályázaton gabonatároló 
siló és aszfaltburkolat építése, 
terményszárító és anyagmozgató  
mobil gépi berendezés, gabo-
navizsgáló műszerek beszer-
zéséhez kapcsolódó tanulmány 
elkészítésére kaptak támogatást a 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Hivataltól, még nagykőrösi szék-
hellyel.

A 2007. évi XVII. Törvény szerint 
például 2013. január 1-től 2013. 
március 31-ig összesen 26 715 870 
forint támogatást fizettek ki a 
vállalkozás számára különféle 
jogcímeken. A legnagyobb té-
tel a területalapú támogatás, 
ami összesen 16 922 548 forint 
volt ebben az időszakban. Kaptak 
például mezőgazdasági biztosítás 
díjához nyújtott támogatást 
(nemzeti), melynek mértéke 1 
290 618 forint, valamint egy másik 
ugyanilyen jogcímű támogatást 
is kifizettek számukra, ez 3 871 
854 forint volt, és ez EMGA- 

EU támogatási jogcím. EMVA 
szakképzésre 59 286 forintot, tej-
ágazat állatjólétre 196 744 forintot, 
területalapú támogatáshoz kap-
csolódó elkülönített cukortámo-
gatás jogcímen 4 332 445 forintot, 
nemzeti szakképzésre 20 514 fo-
rintot, EMVA - Tejágazat állatjólét 
jogcímre  21 861 forintot fizettek 
ki az Olasz- Kustár Farmer Kft 
számára. Maga Kustár Tamás is 
kapott az év első negyedévében 
területalapú támogatást, összesen 
2 012 300 forintot. 

Az adatok forrása a bárki 
számára nyilvános, hozzáférhető 
és kötelezően közzéteendő adat-
bázis, a szakminisztérium hon-
lapján: http://www.mvh.gov.hu 
A következő adatsor mindenki 

számára elérhető itt http://e-
beszamolo.kim.gov.hu.

Az e-beszámoló portál tanúbi-
zonysága szerint a tavalyi évben 
remekül prosperált a vállalkozás. 
Három vállalkozást sorolnak fel, 
melyben az Olasz- Kustár Farmer 
Kft tulajdonos. Ezek: Toldi Tej KFT 
100.000.- Ft –al,  Dél-Pest Megyei 
BÉSZ Szövetkezet 900.000.- Ft –al, va-
lamint a Szoboszló Befektető mg-i 
és Szolg. Kft 20.000.- Ft -tal. 2012-ben 
az időjárás viszontagságai miatt 
az előző évhez képest kevesebb 
volt a bevételük, mint 2011-ben, 
de még így is nyereségesen üze-
meltek, mert a mérleg szerinti 
eredmény 67. 472 .000 forint volt, 
az adóalap 70.520.000 forint, és fizet-
tek rendesen társasági nyereség-
adót is, összesen 3.673.000 forintot. 
A vállalkozás 15 főnek adott mun-
kalehetőséget 2012-ben. 

A Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Hivataltól tavaly 
összesen 68.509 90.966 forint 
támogatást kaptak. A nettó 
árbevétel 2011-ben 756.004.000 
forint, 2012-ben 682.550.000 
forint volt. 

HH összeállítás

Kustár Tamás a gondos gazda, jól megy agrárcégének

kapjanak és élvezzenek a termelői 
értékesítő szervezetek, és elő kell 
segíteni a szövetkezést, azaz a kon-
centrálódást és integrálódást is, 
melyeket jól bevált nyugati példák 
mutatnak nekünk.

• Komoly hangsúlyt kell fek-
tetni az élelmiszer biztonságra, a 
származási helyre és az előállí-
tás körülményeire, valamint ki-
emelt figyelemmel kell lenni a 
környezetvédelemre, s a ma oly di-
vatos GMO mentességre. 

• Elő kell segíteni – a globális 
felmelegedés miatt – az öntözés le-
hetőségét az egyes ágazatokban, 
mert fel kell készülnünk arra, 
hogy így védjük meg az élelmiszer 
alapanyagot, azaz a termeltetést. 
A nagy folyóink környezetében, 
de kiemelten a Tisza mentén 
olyan víztározókat kell kialakí-
tani, ahonnan a fentiekben vá-

zolt öntözési feltételek vízigénye 
biztosítható.

• A szakmai érdekképvisele-
tek legyenek politika mentesek, és 
elsősorban a szakmát képviseljék, és 
ne a politikai elvárásoknak tegyenek 
eleget. 

E néhány gondolat elősegítené a 
vidéki társadalom felzárkóztatását, 
melyet ki kell egészíteni a kultu-
rált időtöltés lehetőségével, azaz a 
közösségi házak, és társas össze-
jövetelek megszervezésével, és a 
népi hagyományok ápolásával és 
megőrzésével. Ez az egyik kiemelt 
feladata kell, hogy legyen a vidéki 
önkormányzatoknak. 

Hazánk a kultúrnemzetek sorába 
tartozik, s ezt alátámasztandó ápol-
ni kell a vidéki tájat, azaz a termé-
szet értékeinek megőrzését. 

Óriási lehetősége van mindemel-
lett a falusi turizmusnak, mely egy-
részt megélhetést adna a vidéken, 
akár a tanyán élőknek is, másrészt 
viszont a túlságosan elidegenedett 
Nyugat-Európaiak részéről igény 
van a magyar táj, a magyaros 
romantika, a lovaglás és a nemzeti 
hagyományok megismerésére. 

A jól ápolt, megművelt és 
karbantartott vidéki táj és ehhez 
szükségszerűen integrálódó, emberi 
magatartás, a nyitottság fontos 
elemei a XXI. század magyar 
vidékének. 

Várkonyi Miklós
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Még mindig nincs új
művházdiri Kőrösön

Az utóbbi időszakban 
több esetben is bíróság 
elé állítási javaslattal, 
sikeresen zárta le nyo-
mozásait a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság. 

Idén október 19-én az 55 éves 
örkényi L. István 10 óra körül 
bemászott egy nagykőrösi 
vállalkozás telephelyére, 
ahonnan vasat lopott. Később 
visszatért a tett színhelyére 
újabb zsákmányért, de ekkor 
már a tulajdonos észrevette és 
értesítette a rendőröket. Neki 
lopás vétség miatt kell majd 
bíróság elé állnia.

Ugyancsak felelnie kell a 
tettért a 28 éves P. Dávidnak 
is, aki – mint ahogy arról 
korábban lapunk is beszámolt 
– augusztus 26-án éjszaka 
részegen betört a Kossuth 
Lajos Általános Iskolába. A 
behatolást a felügyeletet ellátó 
vagyonvédelmi cég észlelte 
és értesítette a rendőrséget. 
A kiérkező járőrök a férfit 
magatehetetlen állapotban 
találták meg a tornaterem 

padlóján, vélelmezhetően a 
magas lépcsőről esett le. Ő 
garázdaság és rongálás vétség 
alapos gyanúja miatt áll majd a 
bíróság elé.

A 49 P. István közokirat 
hamisítás bűntett elköveté-
sének alapos gyanúja miatt 
fog a törvény előtt felelni. Ő 
2012. decemberében igényelt 
a nagykőrösi okmányirodán 
új iratokat, arra hivatkozva, 
hogy azokat elvesztette. Az 
indok valótlan volt, mert a férfi 
okmányait rendőri intézkedés 
során vették el. 

HH

Nincs kegyelem: Istvánok és 
Dávid esetei a hatóságokkal

December 1. napjától továbbra 
is Kőpataki Krisztinát, a jelenlegi 
ideiglenes vezetőt bízza meg a 
nagykőrösi Arany János Kulturális 
Központ irányításával a képvise-
lő-testület. Ahogy lapunk is beszá-
molt róla, Rácz Anikó lemondá-
sát követően az önkormányzat 
ez év júniusában november 30-ig 
Kőpataki Krisztinát bízta meg 
az intézmény vezetésével, egy-
úttal pályázatot írt ki magasabb 

vezetői beosztás betöltésére. 
Az intézmény igazgatói széké-re 
négyen pályáztak, azonban az 
önkormányzat egyiket sem találta 
alkalmasnak, így a pályázatot 
eredménytelennek nyilvánította. 
Újabb kiírására várhatóan 2014 
januárjában kerül sor, annak 
eredményes lezárásáig, az új 
igazgató hivatalba lépéséig tart 
Kőpataki Krisztina mandátuma. 

HH

Vagyonmustra, pontosítások

A Jászkun önmegváltás 
emléknapjával kapcsolatban 
nyújtott be úgynevezett 
nem önálló irományt dr. 
Czira Szabolcs a Magyar 
Parlamentben. November 19-
én fideszses társaival közö-
sen a Nemzeti összetartozás 
bizottságához nyújtottak be 
indítványt, melyet még sem 
a Parlament, sem a bizottság 
nem tárgyalt, de vélhetően 
a határozati javaslatot elfo-
gadják majd, mely szerint 
az Országgyűlés május 6-át, 
a Jászkun Hármas Kerület 
önmegváltását, a Redemptió- t 
lehetővé tevő diploma Mária 
Terézia általi aláírásának 
napját emléknappá nyilvánít-
ja. „Ugyanis az Országgyűlés 
szükségesnek tartja méltó-

képpen megemlékezni a 
Jászkun Hármas Kerület 1745. 
május 6-i önmegváltásáról, 
a Redemptióról; tisztelettel 
adózik azon jászkun polgárok 
előtt, akik - a magyar tör-
ténelemben példátlan módon - 
szabadságukat 580 .000 rhénes 
aranyforintért vásárolták 
vissza; támogatja olyan meg-
emlékezések szervezését, 
amelyek a jászok és kunok 
ősi szülőföldszeretetével, 
szabadságszeretetével és ön-
tudatával kapcsolatosak.„ – 
áll az előterjesztésben, mely 
hosszabb történelmi áttekin-
tést is ad a témáról. A kezde-
ményezést több civil szervezet 
is támogatja. 

„ A redemptiot követően 

a Jászkunság társadalmi 
és gazdasági életében 
soha nem látott fellendülés 
indult meg. A redemptio új 
jogrendet, földtulajdont és 
társadalmi berendezkedést 
eredményezett. Általa a Jász-
kun Hármas Kerületek a sza-
bad királyi városokhoz hason-
ló jogokat kaptak. A jászku-
nok gazdasági autonómiája 
országos viszonylatban is 
egyedülállónak minősült. 
A redemptio által nyújtott 
előnyök teret engedtek a me-
zővárosok és a redemptusok 
korai polgárosulásának, sajá-
tos parasztpolgári fejlődésé-
nek is, amely az élet minden 
területén éreztette hatását. A 
redemptio rendkívüli jelen-
tőségű volt a jászok és a 
kunok életében társadalmilag 
és gazdaságilag egyaránt. S 
mindezen túl még szorosabb 
kötelékbe fonta a Három Ke-
rületet és megerősítette az itt 
élők öntudatát. A jászok és a 
kunok a redemptus diploma 
aláírásának emléknapját ma is 
a legnagyobb ünnepeik között 
tartják számon . A redemptio a 

szülőföldszeretetet, a gazdasá-
gi szabadságharc eszközeivel 
a szabadság visszaszerzése 
érdekében történő példás 
összefogást, tartást, becsü-
letet jelent, nemcsak az 
utódok, hanem valamennyi 
magyar számára. „ írják az 
előterjesztésben

LŐVE

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének ez év má-
jus 30-án meghozott döntésével 
elrendelte az önkormányzati tu-
lajdonú ingatlanok kataszteri ada-
tainak számviteli és földhivatali 
adatokkal történő összevetését. 
Az elkészült tájékoztató szerint a 
Tomori utca 4. számú, KŐVA Zrt. 
kezelésében lévő ingatlan tényle-
ges déli telekhatára megegyezik 
az udvar vonalával, továbbá a 
szomszédos, Rákóczi utca 5. szám 
alatti tűzoltólaktanya két ingatlan 
közötti közös telekhatáron húzódó 
helyiségei kb. az 1960-as évektől, 
szokásjog alapján a Tomori utca 
4. számhoz tartoznak. Itt raktár és 

szociális helyiség működött, mivel 
ez az ingatlan ad helyet a park-
fenntartóknak is, akik korábban 
a polgármesteri hivatalhoz, most 
pedig a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ (NSZK) névre módosított 
Intézményellátó Gondnoksághoz 
tartoznak. Az előbbiek miatt 
indokolttá vált, hogy az épület a 
KŐVA-tól az NSZK-hoz kerüljön, 
valamint az eddig szokásjog 
alapján használt helyiségekkel 
kapcsolatban megosztási vázrajz 
készüljön, majd a használat joga 
kerüljön bejegyzésre a földhi-
vatalnál. 

HH

Czira Szabolcs indítványa:
A Jászkun önmegváltás emléknapja 
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Mára elfeledve (8)
Az előző részben az derült 

ki, hogy az 1958 évvégén 
újra vezetőséget választottak 
– választattak? – a Motoros 
Klubban. Végeredményeként 
hiába állt ki a tagság Pallai 
József vezetőségi tagsága 
mellett, nem került, nem ke-
rülhetett be. Illetve vissza, le-
galább versenyfelelősként, ha 
már gazdasági felelősként volt 
valami „pöttye”. – Mondjuk 
úgy, kiszavazták. –

A hiányos iratokból az 
szűrhető le, nem volt, aki az 
adminisztrációt hozzá hason-
ló következetéssel végezze, 
gyűjtse az iratokat, intézze 
a levelezést, stb. Az utókor 
szerencséje, hogy Pallai Jó-
zsef a Szövetség vizsgázott 
versenybírója volt – a mellett 
a II. -es terület vezetője is! –, 
így valamennyi versenyről 
küldött jelentést, benne az 
egyes futamok eredményével. 
Ezekből tudhatjuk a kőrösi 
versenyzők eredményét, 
ugyanis a klub iratai a veze-
tőségváltás után nem kerültek 
archiválásra!

Két, 1959-es év eleji meghí-
vóból arra következtethetünk, 
– egyrészt – Pallainak egyre 
erősödött a nimbusza a köz-
ponti szerveknél. Más részt 
ennél is feltűnőbb, hogy vidéki 
„káderként”, immár több mint 
tíz éve képes jó kapcsolatot 
tartani – ápolni? – velük. Az 
Országos Szövetség is számít, 
több mint egy évtizedes ta-
pasztalatára. Rendszeresen 
kikérik véleményét a sporttal, 
illetve szervezési kérdésekkel 
kapcsolatban. Meghívják a már-
ciusi közgyűlésre. Az „Autó és 
Motor” szakalap februárban 
„baráti beszélgetésre” invitálja.  

1959-ben felbukkan két fia-
tal versenyző, akik javuló 
eredményeikkel hívják fel ma-
gukra a figyelmet: ifj. Pomázi 
Kálmán és Ócsai Ernő. Ez 
fontos momentum, hiszen 
azok, akik ’48-ban kezdték, 
vagy kiöregedtek, – mint Si-
roki, Borbély, Kovács – vagy 
távoztak, mint Aranyos István, 
aki az idény végén eligazolt a 
fővárosi DÓZSÁ-ba.

Az előző évben a szövetség 
vezetése részéről elhangzott 
bírálat, hogy ti. a  klub esetében 
a „politikai munka hiánya 
miatt” fokozatosan elmarad-
nak a helyiek eredményei, 
abban a vonatkozásban 
helytállóak, hogy  kevés a 
kőrösi verseny! 1959-ben 
csak három alkalommal ke-
rül arra sor. Március 29-én, 
és július 26-án moto-cross, 

július 19-én túraversenyt ren-
deztek. Nem tudni, mi van a 
salakpályával, amit igen-igen 
nagy erőfeszítéssel hoztak létre 
néhány évvel korábban? 

Egyébként, mivel a megyé-
ben még mindig a kőrösi klub 
a legerősebb, ezért – mint 
erről szó is volt – a II. -es te-
rület központja Nagykőrös! 
A különböző versenyeken a 
klub képviseli Pest megyét, 
mint a „Pest Megyei Zalka Máté 
Motoros Klub”.

Pallai márciusban írt kör-
levelében sajnálattal tudatja a II. 
- es területhez tartozó öt megye 
motoros vezetőivel, hogy a 
negyedéves megbeszélés ér-
dektelenség miatt elmaradt, 
pedig azt januárban a vezetők 
kérték. Csak a helyeik jöttek el.

A márciusi területi moto-
cross versenyen a helyiek 
közül a 250-es géposztályban 
Aranyos István első, Ócsai 
Ernő második, Magyar István 
negyedik lett. Farkas József 
bukott, kórházba került.

Mára csak tájékozódás miatt 
érdekes a korabeli gépek ára. 
Ezzel kapcsolatban,  két adat 
áll rendelkezésre. Az egyik 
1956 nyarán, Pesten, a Bajcsy-
Zsilinszky úti szakáruházban 
11.600.- Ft. volt egy 250-es – 
természetesen kétütemű – 
PANNONIA széria-gép. 

A másik Pallai József iratai-
ban felhívásként olvasható, 
hogy a miskolci illetőségű Bo-
ros István eladja versenyképes 
állapotban lévő 350-es JAWA, 
speciálgépét. Vételár: 22.000.- 
Ft. (A kor érdekessége, a tu-
lajdonosváltáshoz a Magyar 
Motorsport Szövetség, Spitzer 
Ferenc elnökhelyettes „elv-
társ” személyében hozzájárult.)

Pallai „sporttárs” verseny-
bírói jelentéséből érdekes 
eseményt olvashatunk. A fő-
városban rendezett, az ’59. áp-
rilis 19-i moto cross verseny 
350-es géposztályának befutóját 
Aranyos István első helyével 
állapították meg a helyszínen. 
A második, és fővárosi klubban 
versenyző Szabó II. László 
óvott, és utólag elsőként hir-
dették ki. Ez jelent meg a 
hírekben. 

Pallai József felettébb nehez-
ményezte a döntést, amibe őt, 

mint a Szövetséget képviselő 
versenybírót nem vonták bele.

A klub szeptember 18-i tag-
gyűlésére újra jelentős döntés 
vár. Pallai iratai között talált 
„Meghívó” első napirendi pont-
ja: „Határozathozatal a klub 
sorsáról /többek között/. Ezen 
„Paláncz et.” megyei elnök is 
részt vesz (…)”

A hozott döntés alapján a  
klub átkerült a Magyar Honvé-
delmi Sportszövetséghez, és a 
Zalka Máté Klub megyei szerve-
zetét képviseli a sportágban. 
Klubelnök Szabó Ferenc lett. A 

szervezeti-szakmai irányítás az 
MMSZ-nél – Magyar Motorsport 
Szövetség – maradt! 

Pallai teljesen kiszorult a 
kőrösi klub életéből. Orszá-
gosan viszont folyamatosan 
figyelembe veszik, mi több 
kikérik véleményét, állásfog-
lalását. Pl. a „Túra Versenyek-
kel” kapcsolatban. A Szövet-
ség felfigyel javaslataira, és a 
megyék vezetőivel kibővített 
közös értekezlet szervezésével 
bízzák meg!

Pallai véleménye szerint 
a versenyzés alapjait a túra-
versenyeken lehet megsze-
rezni. Ehhez megfelelő gépek, 
és gyakorlati emberek által 
kijelölt, karbantartott pályák 
kellenek. Vidéken mindkettő 
hiánycikk. Komoly gond, hogy 
az előre kiírt versenyprogra-
mot több alkalommal a helyi 
vezetők átírják, amiről a 
vezetőség vagy késve, vagy 
sehogy nem kap értesítés. Ez 
tarthatatlan állapot! 

Érveit rendezve, levélbe 
továbbítja október 5-én az 
MMSZ-nek és az MHS-nek, 
valamint az OTSH-nak. 

Novemberi összefoglaló 
jelentésében olvashatjuk a 

II.- es terület Moto-cross baj-
nokságban indult kőrösiek 
eredményeit: 125-ban bajnok 
Bozsik József, 2. Bányai János. 
250-ben 1. ifj. Pomázi Kálmán, 
2. Ócsai Ernő, 3. Magyar Ist-
ván. 350-es, 1. Podhorszky Pé-
ter, 3. Aranyos István. Az év-
értékelő jelentésből kiderül, 
hogy a Cegléden rendezett, 
Őszi Csillagtúra Versenyen 
„Dongó”, és BERVA-„Panni” se-
gédmotorok (!) is részt vettek. 

/folytatjuk/
Tóth Barna
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Elsősorban intellektuális ereje mutatkozik be a héten. Talán 
a szolid visszafogottság oldaláról is képes bemutatkozni. 
Fizikai erő helyett a józan ész vezérli, mely nem nélkülözi 
mások meghallgatását,  külső tanácsok igénybevételét sem. 
Lelke mélyén érzi, hogy az ön előtt álló feladat, nagyobb 
jelentőségű, sorsszerű elemeket hordoz.

Kapcsolati kezdeményezések érkezhetnek a külvilágból. 
Lehet párkapcsolati, baráti, üzleti alapú, ám egységes 
jellemzőjük, a mögöttes alapvető jószándék. Ezt ön 
tökéletesen megérzi, kifinomult érzékkel reagál a 
közeledésre. Lehet, hogy több randimeghívás is érkezik, 
ám ön szívére hallgatva tökéletesen kiválasztja a 
legideálisabb jelöltet.

Az otthon köré csoportosulnak a hét eseményei. Talán 
változtatna, talán bővítene, de egyéb történésekből 
adódóan is keletkezhetnek bőven tennivalók. Gyakorlati 
képességeit lesz lehetősége alkalmazni a mindennapok 
során. Hétvégén még inkább megsokasodhatnak a teendők. 
Elsősorban váratlanságából adódó helyzetek képében 
öltenek testet. Az sem kizárt, hogy segítő szolgálatra hívják.

Egyfajta közösségi szerepvállalásról üzen ez a hét: 
másokkal összefogva - olyanokkal is, akik egészen más 
típusú gondolkodásmódot képviselnek - valami egészen 
újszerűt alkotni. Az eszmék szigorú összeegyeztetése 
azonban kudarcot vall. A sokszínűség megőrzése hajt 
jövedelmezőségbe a szó, anyagi és erkölcsi értelmében is. 
Egymagában is sok erőt és sikert könyvelhet el.

Nos, az elmúlt hetekben elvetett magok, megelevenedni 
látszanak. Több olyan dolog indulhat el életében, melyet 
múltbéli befektetéseinek köszönhet. Talán már le is 
mondott róluk, amikor egyszer csak vágyainak beteljesítő 
lehetőségeként végre megérkeznek. Megérezheti az égi 
összjátékot.

Személyes ereje, vonzereje a héten fokozódik. Fokozott 
hatással bír, ezáltal fokozott felelősséggel tartozik 
embertársai iránt. Az sem kizárt, hogy a lelke mélyén 
elhatározta, hogy kezébe veszi az irányítást erőtlenebb 
környezetében. Ám különbség van a hatalom önkényes 
megragadása és a tettekkel kiérdemelt fokozatos hatalom 
átvétel között. 

Lehetőséget kaphat önmaga teljesebb bemutatására, 
úgymond színpadra kell állnia. A közönség látatlanul is 
tapsol, várja, hogy végre megmutatkozzon. Lehetőségek 
sora mutatkozik, arra várva, hogy éljen velük. 
Előadóművészeknek, nagy bemutatkozási lehetőség.

Valami érezhetően elindul. Talán épp célja az, mely a 
lépéseket aktivizálja. Egy cél vagy hivatás mely, régen 
ott fekszik az egyik fiókban, most újra előtérbe kerül. 
Mondhatni felébred, és vele együtt azok az érzések is, 
melyek halványodni látszottak az elmúlt időszakban. 
Otthonával kapcsolatban is teljesülhetnek vágyai, ha nem 
is olyan formában, mint ahogy azt elképzelte. Önmagával 
kapcsolatos kivetülések szinte valódi formát öltenek.

A lélek fejlődésének úttörő szakaszai a mostaniak. 
Előnyös tulajdonságai nem csak az eredményben 
mutatkoznak, hiszen már az út során is rendkívül kedvező 
tapasztalatokkal, gördülékenységgel számolhat. Másokkal 
összefogva, időnként másokat felkarolva halad, ám 
lényeges, hogy minden részletre kellő figyelmet fordítson. 
Nem haladhat el egyetlen önre szabott feladat mellett sem.

A sikersztori folytatódik, ám csak önön múlik, hogy 
megtartja-e. Természetesen a sikeres szakasznak 
mindig akad irigye is, aki esetleg igyekszik elvenni a jól 
megérdemelt dicsőség feletti örömérzetet. Kérdés, hogy ön 
felül tud-e kerekedni és képes-e továbbra is a teljesítésre 
koncentrálni. Szenvedélyesebb napok következnek.

Fizikai testünk tünetei erőteljes jelzőrendszere a hibás 
működésünknek. Erre igyekezzen még több figyelmet 
fordítani. Mivel öné az egyik legfogékonyabb jegy a 
magasabb rendű működési elveket illetően, nyilván gyorsan 
hozzáfér a kiigazításra szoruló részeihez. Továbbra is a 
másoknak alárendelt szerepek viszik előre, ez ellen jobb, 
ha nem is lázad. Most nem a kiugró, vezetői pozícióknak 
van itt az ideje.

Kezdetét veszi életében egy új időszak. Szabadságban és 
belső mélységben gyökerező alappal, mely folyamatosan 
egyre mélyebbre engedi gyökereiket, ezáltal növelve a 
stabilitás érzetét. A cél nem más, mint a szeretet emberi 
mértékkel lehetséges fokozatos kibontása, az érzelmi 
biztonság új alapokra helyezése. A szeretet-rózsa 
fokozatosan bontja szirmait, és egyik legfőbb jellemzője, 
hogy teljesen független az egós törekvésektől.
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A nagykőrösi önkormány-
zat illetékes szakbizottsága 
megtárgyalta a 2013/2014-es 
nevelési év indításáról ké-
szült tájékoztatót. A bizottság 
az iskolák államosítása óta 
már csak az óvodákkal fog-
lalkozik. 

Az előterjesztésben szerepel 
többek között az is, hogy 
melyik intézmény milyen felú-
jítást, beruházást szeretne 
megvalósítani. A Kárász utcai 
óvodában az épület nyílás-
záróinak cseréjére, a fűtés 
korszerűsítésére volna szükség. 
Mint ahogy az óvodavezető ré-
széről elhangzott, jelenleg az 
óvodának csak a fűtésalapdíja 1,2 
millió forint, ezért a korszerűsí-
tés nagyon indokolt. A Sziget 
utcában a radiátorok cseréjét, 
térkövezést, a Batthyány utcá-
ban pedig a tető felújítását, a csa-
torna cseréjét és tanúsítvánnyal 
rendelkező udvari játékok be-
szerzését kezdeményezték. 

A Kalocsa Balázs Óvodában 
az udvaron álló használaton 
kívüli, balesetveszélyes épület 

elbontását valamint az utcában 
egy leállósáv elkészítését kér-
ték. Egy laptopra is szüksé-
gük volna a pedagógusok 
portfóliójának feltöltéséhez 
és egy tornaterem terveinek 
elkészítését is jónak látnák, 
hogy amint pályázatot írnak 
ki ilyen témában, be lehessen 
adni. A Kazinczy utcai óvodába 
ugyancsak EU-s szabványoknak 
megfelelő játékokra lenne 
szükség, de a tetőfelújítás, az 
akadálymentesítés, a nyílászá-
rók cseréje, illetve a fűtés kor-
szerűsítése is indokolt. A Kos-
suth Lajos utcai óvodaépület 
udvarbővítése évek óta húzódó 
probléma, de a tető felújítására 
is szükség lenne. Az Ifjúság utcá-
ban a szigetelés, a nyílászárók 
cseréje és a gyermekmosdók 
felújítása szerepel a kérések 
listáján.

Hogy ebből a 
kívánságlistából mi, és mikor 
valósulhat meg, nem tudható 
pontosan, hiszen, mint szinte 
minden, ez is pénzkérdés.

HH

Óvodai kívánságlista
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HAMAROSAN nyíló csemői csár-
dába gyakorlattal rendelkező, fi-
atal pultos hölgyeket keresek. Je-
lentkezni: 06-30/433-4712

Platánfa borozóba pultost fel-
veszek. Érd.: 06-30/433-4712       (2)

A Nagykőrösi Weiner Leo Zeneiskolában
Jeunesses Musicales Interna-

tional. Röviden és fonetikusan 
„Zsönesz”. Az 1945-ös brüsszeli 
alapítása óta a világ legnagyobb 
fiatalokkal és zenével foglalkozó 
egyesületévé nőtte ki magát. A 
JMI jelenleg nyolcvan ország-
ban, több mint öt millió fiatalt 
ér el a 13-30 éves korosztályban 
és évi 35-40.000 eseményt szer-
vez a nép-, világ-, jazz- és ko-
molyzene területén. Alapítói – 
René Nicoly és Marcel Cuvelie 
– még a II.világháború során, a 
náci ideológia ellensúlyaként 
igyekeztek olyan zenei prog-
ramot kialakítani, amely hidat 
ível a szociális, földrajzi, faji és 
gazdasági szakadék fölött.

A programnak ma négy fő 
célkitűzése van:

- fiatal zenészek támogatása
- fiatal közösség nevelése 
- egyéni képzések, „Youth 

Empowement”, a fiatalok társa-
dalmi szerepvállalásának ösz-
tönzése

- fiatal zenekarok és együttesek 
támogatása.

A mozgalom azt a feladatot tű-
zte maga elé, hogy a legkülönbö-
zőbb társadalmi rétegekből 
származó fiatalokban felébresz-
sze a zene iránti fogékonyságot, 
és ezáltal hozzásegítse őket 
ahhoz, hogy testben és lélekben 
kiegyensúlyozott emberekké 
váljanak.” 

A „Jeunesses Musicales” 
azt igyekezett elérni, hogy a 
zenének, az emberi kultúra 
egyik lényeges alkotóelemének 
ugyanolyan megbecsülést biz-
tosítson, mint amilyenben a 
matematika, az irodalom vagy a 
sport részesül.”(Maurice Fleuret 
állásfoglalása).

A magyarországi „Zsönesz” 
a Nemzetközi anyaszervezettel 
rendkívül jó kapcsolatot ápol. 
1965-óta – lassan ötven éve – 
létező magyar program – olyan 
korábbi diákokat tudhatott so-
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ÖSZI  HANGVERSENY

Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 

rai között, mint az azóta már 
nemzetközi hírű Berkes Kálmán, 
a Kossuth-díjas Szenthelyi Mik-
lós vagy a kétszeres Kossuth-
díjas Kocsis Zoltán és Ránki 
Dezső. De ismerjük Szokolaí 
Balázst (Fehér Ernő nagykőrösi  
zongoraművész volt tanárát) 
is, aki Nagykőrösön is bemutat-
kozott a JMI keretén belül.

Nagykőrös is bekapcsolódott 
a „Zsönesz” szervezetébe, 
úgy harminc évvel ezelőtt – 
mondja Matuska Zoltánné – aki 
egy időben a magyarországi 
„Zsönesz” Jeunesses Musicales 
Hungary

Országos vezetőségének tagja 
is volt. A nagykőrösi zeneiskola 
Kis István igazgatósága idején 
csatlakozott a JMH-hoz. A 
taggá vált zeneiskolának így 
lehetősége nyílt arra, hogy 
ingyenes hangversenyeken, 
egyéb zenei programokon 
vegyen részt. Amikor a zene 
az ifjúság nevelésében alá-
rendelt szerepet töltött be, 
mikor a könnyű szórakozásnál 
alig jelentett egyebet, fontos 
volt a világszervezet támo-
gatása. A gyerekek ez által 
nagy lehetőségekhez jutottak. 
Megismerkedhettek sok fiatal 
művésszel, részt vehettek 
táborokban, zenei kurzuso-
kon. Mint például: a pécsi 
Nemzetközi Zenei Tábor, vagy 
a barcsi Rézfúvós fesztivál, a 
békési Vonószenekari Tábor, 
a balassagyarmati Nemzet-
közi Muzsikustábor. De a Pesti 
Vigadóban tartott hangverse-
nyekre is eljutottak a kőrösi 
gyerekek.

A Jeunesse, tulajdonképpen 
zenei klubként működik. Tagjai 
tagdíjat fizetnek. Magyarországi 
szervezete 1989-ben lére hozta 
a JM Alapítványt, ami az ifjú 
zenebarátok Magyarországi 
Szervezete céljainak megvaló-
sítását segíti. Ingyenes hang-
versenyek, zenei táborok, 
ösztöndíjak, a 12-21 év közötti 
magyar fiatalok külföldi bemu-
tatkozásához, tanuláshoz, ver-
senyzéshez nyújt anyagi támo-
gatást.

A JM Világzenekara, melyet 
a világhírű Claudio Abbado 
karmester dirigál, magyarorszá-
gi fiatalokat is meghallgatásra 
hív. Gyermekeim közül a 
Grazban tanuló Flóra lányom 
mutatkozott be a közelmúltban, 
s remény szerint, csatlakozik 
a világzenekarhoz, árulja el 
Matuska Zoltánné.

El kell azonban mondani, hogy 
a nagykőrösi zeneiskola már  
nem klubtag. Mégis, minden év-
ben a JM Nemzetközi Emlékna-
pján, november 20-án (megalaku-
lása dátuma), úgynevezett Őszi 
Emlékhangversenyt tart. Utal-
va a régi kapcsolatra. Ilyenkor 
bemutatkoznak a legügyesebb 
növendékek. Az idén kivételesen 
november 21-én tartottuk a hang-
versenyt, ahol Beethoven, CI. 
Gerraise, Kabalevszkij, Haydn. 
M. Schmitz, Haunikainen, Vivaldi, 
Chopin( és felsorolni nincs elég 
hely) szerzőktől mutattak be 
műveket a gyerekek.

S hogy sértődés ne essék, csak 
a felkészítő tanárokat nevezem 
meg, hiszen az ő áldozatos és 
kitartó türelmük nélkül ma nem 
hallhattunk volna ilyen sok te-
hetséges fiatalt.

Felkészítő tanárok: Ádám Mag-
dolna, Csernus veronika, Ho-
rogszegi Jánosné, Falusi János, 
Fenyvesi Andrea, Homoki Zsolt, 
Matuska Zoltánné, Nyergesné 
Radnóti Hajnalka, Olgyay Gábor, 
Sohajdáné Justin Katalin, Török 
György.

Az idei koncertet Szabóné 
Irházi Zsuzsa Nagykőrös Város 
Önkormányzata Pénzügyi- és 
Városüzemeltetési Bizottságának 
és a Zeneiskola Intézményi Ta-
nácsának Elnöke nyitotta meg.

Ünnep volt ez a nap.

Elmondhatjuk, hogy ismét szép, 
zenei élménnyel gazdagodtunk 
a hét közepén. Amit, ha hétvé-
gén, például vasárnap délután, a 
kultúra házában rendeznek meg, 
valóban testben és lélekben is 
feltöltődve készülhetünk az új 
hétre.

Horváth Ágnes

kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                 (3)
Uszkár fiatal felnőtt törpék és uszkár növendékek eladók! 
Ugyanitt perzsa cicák eladók. Tel.: 06-70/569-4921             (2)

ÁLLÁS
Takarítást, háztartási munkát, gyermek felügyeletet vállalok. 
Tel.: 53/356-146 v. 06-20/240-7085                                    (2)
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Nem ússza meg a fákat
tördöső karai vandál

Még mindig keresik a
rendőrök a nagykőrösi

rablógyilkost
A Pest megyei nyomozók 

még mindig keresik azokat 
az ismeretlen tetteseket, 
akik egy idős asszonyt bán-
talmaztak Nagykőrösön, 
majd elvitték az értékeit. 

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint ismeretlen tette-
sek 2013. szeptember 11-én éjjel 
betörtek egy nagykőrösi családi 
házba, majd az ott lakó 92 éves 
idős asszonyt megfenyegették 
és értékei átadására kényszerí-
tették. Ezt követően a sértettet 
bántalmazták, majd különféle 
értékeket tulajdonítottak el az 
ingatlanból. A sértett a kórház-
ba szállítást követően, a gondos 
ápolás ellenére néhány nappal 
később elhunyt.

Fentiek alapján a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Osztálya emberölés bűntett 
elkövetésének gyanúja miatt 
13000/397/2013. bü számon in-
dított nyomozást ismeretlen tet-
tes ellen. 

A bűncselekmény elköveté-
sével összefüggésbe hozható 
személyek egyikéről grafika ké-
szült.

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság kéri, hogy aki a bűn-
cselekménnyel kapcsolatban 
információval rendelkezik, je-
lentkezzen személyesen a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányságon 
vagy hívja telefonon a  06-1-
237-43-39-es számot, illetve 
névtelensége megőrzése mellett 

tegyen bejelentést az ingye-
nesen hívható 06-80-555-111 
„Telefontanú” zöld számán 
(h-cs: 8.-16., p: 8.-13.), a 107 
vagy 112 központi segélyhívó 
telefonszámok valamelyikén.

A Rendőrségről szóló 
1994. évi XXXIV. törvényben 
rögzített jogkörénél fogva 
a Pest  Megyei Rendőr-fő-
kapitányság vezetője net-
tó 1.000.000 forint nyom-
ravezetői díjat tűzött ki. 

A díjkitűzés összege annak 
fizethető ki, aki az elkövető 
személyével kapcsolatban olyan 
pontos adatokkal rendelkezik, 
melyek segítségével az elkövető 
azonosítható, bűnösségére a 
gyanú megalapozottá válik, 
és ismereteit az eljárás során 
ismerteti. Szükség esetén az 
eljáró hatóság a tanú védelmére 
intézkedéseket tesz. A rendőr-
ség a nyomravezető személyét 
bizalmasan kezeli. A díjkitűzés 
visszavonásának jogát a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
fenntartja.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

A csemői M. József a
tápboltban verekedett

Karai és csemői „haramiák„

Rendőrségi közlemény: „A 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya folytat nyo-
mozást garázdaság vétség el-
követésének megalapozott 
gyanúja miatt Cs. Máté 26 év-
es jászkarajenői lakos ellen. 
A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok alapján, Cs. Máté 2013. 
április 24-én az éjszakai órák-
ban Jászkarajenő, Fő utcán 
letörte egy kiültetett gömb-
akácfának a tetejét. A 26 éves 
férfi ellen folytatott büntető-
eljárást a Ceglédi Rendőr-
kapitányság Vizsgálati Osztálya 
a napokban befejezte és a 

keletkezett iratokat bíróság elé 
állítási javaslattal küldte meg az 
illetékes ügyészség részére.„

Lapinformációink szerint 
Cs. Máté a rendőrségi közle-
ménnyel ellentétben összesen 
kilenc fát „vágott gallyra„ szó 
szerint és nem egyet. Ennek 
a következménye, hogy az 
okozott kár meghaladja az 
50 ezer forintot és ezért nem 
szabálysértési eljárás indult 
ellene, hanem büntető. 

LŐVE

Súlyos testi sértés bűntett 
kísérlet elkövetésének mega-
lapozott gyanúja miatt in-
dult eljárás M. József 37 
éves csemői lakos ellen, aki 
2013. október 18-án 13 óra 
körüli időben megjelent egy 
ceglédi takarmányboltban, 
ahol a sértett eladóként dol-
gozott. Itt a sértett és a 37 
éves gyanúsított szóváltásba 
keveredett egymással, ami du-

lakodássá fajult. A sértettnek 
orvosi ellátást igénylő sérülé-
se keletkezett. M. József ellen- 
szabadlábon hagyása mellett- 
folytatott nyomozást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Osztálya a napokban befejezte 
és a keletkezett iratokat bíróság 
elé állítási javaslattal küldte 
meg az illetékes ügyészség ré-
szére. 

Forrás: CRK

Jó tanácsok a közlekedőknek 
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Az őszi-téli időszak tudatos 
felkészülést igényel a közle-
kedés terén. Megváltoznak 
az út- és látási viszonyok, 
amelyekhez az autósoknak 
alkalmazkodni kell. Esőben 
jobban csúsznak a kerekek, 
megnő a féktávolság, a na-
gyobb vízfelületen, pedig a 
vízen csúszás veszélye fenye-
gethet. Ha a hőmérséklet 0 C 
fok és mínusz tartományba 
süllyed, akkor számítani kell 
arra, hogy a vizes-nedves út-
felület lefagy. Ez még jobban 
megnöveli a csúszásveszélyt. 
Ennek köszönhetően romlik a 
menetstabilitás, valamint eb-
ben az időszakban csökken 
a látótávolság, ami tovább fo-
kozza a balesetveszélyt. A gép-
járműveket - főleg hosszabb au-
tóút előtt - ajánlatos már a tél 
beállta előtt alaposan átnézni.

Az őszi - téli időszakban a látá-
si viszonyok gyakran rosszak, 
korán sötétedik, hosszabb ide-
ig kell használni a gépjármű 
világítóberendezéseit, ezért 
is nagyon fontos, hogy azok 
megfelelően működjenek. A 
fényszórókat és a többi lámpát 
gyakrabban kell tisztítani. Ilyen 
körülmények között ügyel-
jenek a követési távolság be-
tartására is, mivel így kisebb a 
balesetek bekövetkezésének 
kockázata, hirtelen fékezés 
esetén mi is biztonságosabban 
meg tudunk állni. 

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság kéri a közlekedőket, hogy 
nagyobb figyelemmel, foko-
zott óvatossággal vegyenek 
részt a közúti forgalomban! 
Balesetmentes közlekedést kí-
vánunk! 
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Október 22-én ülésezett 
utoljára a település képviselő 
testülete. Bartha Alajosné 
polgármester tájékoztatása 
szerint a szociális célú tűzifa 
beszerzésével kapcsolatos 
pályázatot a 2013. október 14-
én tartott rendkívüli képvise-
lőtestületi ülésen hozott 
döntésnek megfelelően az 
önkormányzat benyújtotta. 
A hivatal előkertjében levő 
szobor javítása elkészült, 170 
ezer Ft-ba került. 

Az óvónők megkapták 
a köznevelési törvényben 
meghatározott béremelé-
süket, illetve az erre az évre 
tervezett ruhapénzt annak 
ellenére, hogy a mai napig 
erre a fedezetet nem küldte 
meg a Kincstár. 

A Zöldhalmi kanyarba 
kért közlekedésbiztonsági 
tükör ügyében megkereste 
a közútkezelő vezetőjét, aki 
ígéretet tett arra, hogy hely-
színi bejárást tartanak, de 
azóta jelzéssel nem élt. A 
polgármester elmondta az 
októberi ülésen, hogy a téli 
közfoglalkoztatás keretében 
november 1-től 65 közmunkást 
kell foglalkoztatni Csemőben. A 
közelmúltban lezajlott az Álla-
mi Számvevőszék ellenőrzése, 
eredményéről hamarosan tá-
jékoztatást kapnak a képviselő 
testület tagjai. 

Az első lakáshoz jutó fiatalok 
lakásépítési támogatására be-
érkezett pályázatokat is elbí-
rálták, összesen két érvényes 
pályázat érkezett, a testület 
mindkettőt támogatta, 150- 150 
ezer forintot kaphatnak a sze-
rencsések. 

Sportpálya is épül a 
faluban

Az októberi testületi ülésen 
elhangzott, hogy a sportpálya 
kialakításával kapcsolatos pro-
jekt közbeszerzése lezárult, 
a kivitelezővel megkötötték 
a vállalkozási szerződést. A 
tervezés során felvetődött, 
hogy jó lenne kialakítani egy 
futballpályát is a területen, ami 
kb. 300 m2-rel lenne nagyobb 
az eredeti tervben foglalthoz 
képest, de így öt sportágra 
nyílna lehetőség. Elférne rajta 
2 kosárpálya, BMX pálya, ami-
ről az akadályokat fel lehetne 
szedni, rögzített kültéri ping-
pong asztal is kihelyezhető 
lenne. A pálya jó minőségű 
gumiból készülne, amit körbe-
vennének füves, fás, bokros 
részek, ahol a kicsiknek is ki 
tudnak alakítani játszóteret. 
Az e tervek szerinti kivitelezés 
13,5 millió Ft-tal kerülne többe 
az eredetinél. A képviselő 
testület egyhangúlag támogat-
ta a többletköltségek vállalását 
és az ez ügyben történő köz-
beszerzés megindítását. 

Hírek Csemőből:
ÁSZ ellenőrzés és

közmunkások, egyebek
Még Dr. Gajdos István abonyi 

polgármester idejében hozta 
létre öt önkormányzat az  
Abony és Térsége Térségfej-
lesztési Társulást. Akkor ez 
ugyan kötelező nem volt, de 
fontosnak érezték az akkori 
településvezetők, hogy a nagy 
társuláson belül - Cegléd és 
Térsége - közös összefogással 
lobbizzanak és pályázzanak 
bizonyos ügyekben. Balogh 
Edit, Abony polgármestere 
megörökölte az előző város-
vezetéstől a szervezetet és 
nem tudott, illetve nem is akart 
élni az ebben a szervezetben 
rejlő lehetőségekkel. Pedig 
akár közösen is pályázhattak 
volna. Abony polgármestere 
köztudottan nem arról híres, 
hogy szeret bárkivel is „kö-
zösködni„. A teljesen kiürült 
és alvó szervezetként létező 
társulásnak vége. Vélhetően 
minden önkormányzat elfo-
gadja a megszüntetéséről 
szóló határozatot, ahogyan azt 

Kőröstetétlen a szeptemberi 
ülésen már megtette. 

„Annak idején, 2000-ben, lét-
rejött egy mikro-térség, Jász-
karajenő, Kőröstetétlen, Abony, 
Törtel és Újszilvás voltak a 
tagjai. Az akkori időkben, még 
működött is, két havonta ültünk 
össze, hogy megtárgyaljuk az 
aktuális kérdéseket. Akkori-
ban még voltak is lehetőségek, 
azonban ma már nem annyira, 
e miatt az Abonyi Polgármester 
Asszony kérte, hogy szüntes-
sük meg a Társulást. Ennek a 
Társulásnak az elnöke az előző 
polgármester volt.

Annak idején a Társulást 
testületi határozattal kellett lét-
rehozni, és ennek következ-
tében testületi határozattal 
tudjuk csak megszüntetni. Így 
tudják majd töröltetni teljesen 
ezt a szervezetet a cégbíróság-
nál is.„- állt az előterjesztésben, 
melyet Pásztor Imre mondott el 
a tetétleni testületi ülésen.

HH

Súlyos baleset a közelben
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Balogh Edit
javaslatára megszű-

nik egy kistérségi társulás

A ceglédi hivatásos tűzoltókat 
súlyos közúti balesethez ri-
asztották november 22-én, 
péntek este. Albertirsa és 
Ceglédbercel között a 40-es 
számú úton két személyautó 
frontálisan ütközött, mindkét 
járműben egy-egy személy 
utazott. A ceglédi hivatásos 
tűzoltók kiérkezésekor a 
mentőszolgálat munkatársai 
az egyik sofőrt már ápolták, 
ő könnyebb sérüléseket szer-

zett. A másik személyautó 
sofőrje azonban beszorult az 
összeroncsolódott autóba, 
őt tűzoltóink feszítővágó se-
gítségével emelték ki, a men-
tőszolgálat megállapítása sze-
rint súlyos sérüléseket szen-
vedett.

Vigyázzanak magukra és 
egymásra a közutakon, az 
ördög nem alszik!

    Kistérség- Megye- Régió

A Mesevár hálásan köszöni!
A Kazinczy úti Mesevár óvoda és a Szülői Munkaközösség 

rendezésében, november 9-én 19 órakor került sor, a már 
h a g y o m á n y o s n a k 
számító Óvoda Va-
csorára, melynek a 
Kossuth Lajos Álta-
lános Iskola adott 
otthont. Az este a 
közép és nagy cso-
portos lányok pom- 
pom táncával kezdő-
dött, amit a vacsora 
követett, ez a nagy 
választéknak és profi 

szakácsnak köszönhetően, mind a kicsiknél és a nagyoknál nagy 
sikert aratott. A vacsorát befejezve az ovónénik és szülők közös 
country tánca következett, melyet különlegessé tett, hogy két 
apuka is részt vett benne. A talp alá valót az Edu-Show zenekar 
biztosította. A rendezvény bevételéből az óvoda egy korszerű, 
nagyon szép játszóteret vásárol. 

Ezúton is sze-
retnénk köszöne-
tünket kifejezni a 
csodálatos hangu-
latért, estéért, amit 
együtt eltölthet-
tünk és mindazok-
nak, akik az Óvo-
da Vacsorán részt 
vettek, bármilyen 
formában támo-
gatták az óvodát, 
tombolával, támo-
gatójeggyel, süteménnyel.

HH
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Szalagtűző az Arany János 
Gimnáziumban
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Sok diák életének egyik leg-
szebb és legnagyobb napja volt 
az elmúlt hét végi esemény. Or-
szágszerte sok középiskolában 
rendeztek Szalagtűző ünnepélyt, 
így a nagykőrösi Arany János 
Református Gimnáziumban 
is. A diákok életében ez egy 

mérföldkő, immár boldogan vi-
selhetik azt a szalagot, mely jel-
zi, hogy életük fontos állomása 
érkezett el. Az estén szépen 
öltözött fiatalok tánccal is 
búcsúztak egy korszaktól. Rájuk 
hamarosan az érettségi és a 
felvételi vár.

November 23-án Gyön-
gyösön rendezték meg 
a korcsoportos Magyar 
Bajnokságot, ahol 39 
sportegyesület, mintegy 
300 versenyzője indult az 
érmekért, helyezésekért. Ez 
volt az év utolsó kyokushin 
karate versenye, az után-
pótlás korúak számára,  
ahol a sensei Ábrahám 
Edit által vezetett Harcosok 
Klubja is képviseltette ma-
gát négy fővel. 

Gyermek kategóriában KHI-
RER ALEX lépett tatamira a 16 
fős mezőnyben. Alexot 30 dkg 
miatt a 7 kg-mal nehezebbek kö-
zé tették, ahol a legkisebb volt a 
fiúk között. Az ellenfele másfél 
fejjel volt magasabb Alexnál, 
de ez sem tántorította meg a 
kőrösi fiút. Több szabálytalan 
technika miatt (torok és herén 
rúgás) Alex nem tudta hozni a 
meccset, mivel a bírók ezekre 
a technikákra pontot adtak 
ellenfelének. Büszkék vagyunk 
rá, hogy így is helytállt a na-
gyobbak közt!

Serdülő kategóriában PA-
TAKI NOEL szintén 16 fős me-
zőnyben erőnyerő volt, így 
az első körben nem kellett 
küzdenie. Második körben a 
későbbi győztessel került össze.

Noel ment végig előre, szé-

pen támadva, amit a bírók 
nem akartak pontozni, hiszen a 
„nagyobb név” az ellenfél volt. 
Így hősies küzdelemben sajnos 
Noel alul maradt, de a jövőre 
nézve igen bíztatóak a kilátásai 
ebben a kategóriában!

Serdülő nőknél TAJTI BI-
ANKA küzdött (9 fő). Bia 
bemérkőző volt, de simán 
vette az akadályokat a döntő-
ig. Igaz, a bírókkal itt is „meg 
kellett küzdeni”, hiszen óriási 
volt a Harcosok elleni fújás. 
A döntőben régi riválisával 
került össze Bianka, akit most 
a bírók felsegítettek a dobogó 
legfelső fokára, így Bianka II. 
helyen végzett. A végén a bírák 
is érezték, hogy odaadták a 
küzdelmet, ezért kompenzálni 
szerettek volna, hiszen Bianka 
valóban megverte a mezőnyt. 
Így a LEGHARCOSABB VER-
SENYZŐ díját átvehette a nap 
végén.

Serdülő 74 kg-os fiúknál (8 
fő) FARKAS CSABA utasította 
maga mögé a mezőnyt. Szépen, 
okosan, taktikusan küzdve 
menetelt a döntőig, ahol a régi 
rivális kisvárdai versenyző 
várta. Ő sem jelentett gondot, 
hiszen 6:3-ra verve a fiút, Csaba 
lett az idei MAGYAR BAJNOK.

Ismét magyar bajnokunk van! A legharcosabb cím is a Harcosoknak jutott

Gratulálunk Nektek és fel-
készítő Mestereteknek is!

Jó úton vagytok, minden ezt 
igazolja!

OSU: 
H.H.
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Milliárdokkal lógnak az 
adóhatóságnak az

abonyi cégek

Három abonyi vagyon-
védelmi cég is szerepel a 
NAV legnagyobb adótartozá-
si listáján, a TOP 100-ban 
- Nem túl hízelgő dolog miatt 
szerepel Abony ismét az or-
szágos hírekben, mert a Piac 
és Profit arról számolt be, hogy 
három abonyi vagyonvédelmi 
vállalkozás is olyan mérvű adó-
hátralékot halmozott fel, ami 

meghaladja jócskán a 100 millió 
forintot. Ezt írják róluk: „A listát 
áttekintve joggal vetődhet fel a 
kérdés, hogyan halmozódhatott 
fel több százmilliós adóhiány 
kis településeken bejegyzett 
cégeknél. A százas névsorban 
például három abonyi vállalko-
zás is szerepel, mindhárman va-
gyonvédelmi szolgáltatók. A T.L. 
– Security Vagyonvédelmi Kft.-
nél több mint 800 millió, a Ram-
ses Guard Vagyonvédelmi és 
Szolgáltató Kft.-nél csaknem 580 
millió, a LEND-P FAKTOR-TEAM 
Vagyonvédelmi és Szolgáltató 
Kft.-nél pedig több mint 500 

A Somogyi Imre Általános 
Iskola matematika tagozatos 2. 
m osztályos tanulói hatalmas 
bravúrt értek el, mert össze-
sen hatan jutottak be egyetlen 
egy osztályból a Legtehetsé-
gesebb matematikusok című 
verseny országos döntőjébe. 
Ők tudásuk legjavából novem-
ber 30-án Nyíregyházán adnak 
számot! Felkészítő tanár: Feke 
Miklósné, tanítónéni Pál- Szabó 
Andrea.

A döntős tanulók: Axtom-
Varga Hanna, László Tamás, 
Lőrinczy Kristóf, Molnár 
Benedek, Molnár Vivien, Ma-
tusinka Áron, Tóth Máté. 
Nem kevésbé okosak a felsős 
tanulók sem, közülük összesen 
hárman jutottak be a döntőbe. 
Az 5. osztályosok közül An-
gyal László - felkészítő tanára 
Tóthné Kocsis Ildikó, a 6. osz-
tályosok közül Komáromi Bi-
anka - felkészítő tanára Csaba  
Józsefné, és a 7. osztályosok 
közül Bevíz Zoltán - felkészítő 
tanára Tóthné Kocsis Ildikó - 
utazhat Nyíregyházára.

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
gratulálunk nekik, és további 
sikereket kívánunk a döntőben 
is!

LŐVE

Megkapta a piac a
szükséges engedélyeket, de 

még van egy kis bökkenő
Lapinformációink szerint 

több, mint három hónappal 
az ünnepélyes átadó után 
végre megkapta az új abonyi 
piaccsarnok a működéshez 
szükséges engedélyeket. En-
nek megfelelően hamarosan 
költözhetnek a kofák és az 
árusok. Ennek éppen ideje 
is lesz. Nem csupán a rossz 
idő beállta miatt, hanem azért 
is, mert tűrhetetlen állapotok 
uralkodnak a jelenleg nyitott 
piacként használt területen. 
Ott embermagasságú baná-
nos doboz halmok éktelenked-
nek, az egész egy hatalmas 
szemétdombhoz hasonlít. Egy 
utolsó „aprócska„ akadály 
azonban van még, melyet el 
kell tudni hárítani. Az összes 
telekszomszéddal alá kell írat-

ni a beleegyező nyilatkozatot. 
Ha csak egyikük is „cicózik„, 
és nem ír alá, akkor ki tudja, 
meddig húzódhat még el a piac 
csarnok ügye. Nagyon merem 
remélni, hogy ezek után már 
senki és semmi nem szab gá-
tat annak, hogy az őstermelők 
és egyéb piaci árusok jól meg-
érdemelt, fedett helyen áru-
sítsanak az ünnepek előtt.

LŐVE

Figyelj! Megint idegenek 
próbálkoznak a városban!

Abony- Lapunk nem hivatalos, 
de teljesen megbízható for-
rásból származó információi 
szerint november 18-án Abony-
ban a Tószeg és a Nyári Pál 
út sarkán egy kerékpárost 
gázolt el ismeretlen tettes va-
lamilyen gépjárművel, majd 
segítségnyújtás nélkül távozott 
a helyszínről. A rendőrség tud 
az esetről, és lapinformációink 
szerint keresik is a tettest. A 

sértett egy közelben lakó fi-
atalember, aki vállsérüléseket 
szenvedett, kerékpárja elhaj-
lott, azt kézben vitte haza. A 
baleset tudomásunk szerint 
ma 17 óra 40 perc körüli idő-
ben történt, a tettes még 
nincs meg. Aki tud az esettel 
kapcsolatban érdemi informá-
cióval szolgálni, kérem hívja a 
rendőrjárőrt: 30/277- 3185

Lőrinczy Veronika

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

232013. november 26. www.hetihirek.hu

Olvasónk írja a következőt:

November 19-én házaló idegenek 
járkáltak egy lila Opel Astrával 
Abonyban a Damjanich utcában. 
Mindenféle szöveggel próbáltak vol-

na bejutni idősebb emberek házába, 
egyedülálló személyekhez. Mi résen 
voltunk, és elzavartuk őket, sietősen 
távoztak. A szomszédunkhoz is pró-
báltak bejutni! Mindenki nagyon 
figyeljen, legyenek résen!

Cserbenhagyásos gázolás 
történt a Tószegi út és a 

Nyári Pál út sarkán

Somogyis kisdiákok nagy 
sikerei

millió forintra rúg az adóhiány 
és a jogkövetkezmények összege. 
Táborfalván is két vállalkozás-
nál tártak fel jelentős adóhiányt; 
a PER-SZOLG Kereskedelmi és 
Szolgáltató Bt. több mint 550 
millió, a „PARISZÁL” Ipari és 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
pedig mintegy 480 millió forinttal 
„sáros” az adóhivatalnak.„

 
Vélhetően mindhárom cég 

számlagyárként működött, illet-
ve működik, csak a T. L. Securi-
ty ellen indult kényszerfelszá-

molás. A nyilvános cégbírósági 
adatbázisból kiderül, hogy 
mindegyik cégnek ukrán tulaj-
donosa van. Minden vállalko-
zásnak összesen félmilliós a 
tőkéje, gondolom vagyona nin-
csen. Hogy hogyan juthatott 
el addig is bármelyikük, hogy 
félmilliárdos tartozást hal-
mozzanak fel, és ezt menet 
közben semelyik hatóság sem 
vette észre? Meglehetősen érde-
kes…
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